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Na pocz�tku nowego roku poprosiliśmy władze powiatu 
kwidzyńskiego, miasta Kwidzyna oraz gminy wiejskiej 
Kwidzyn o podsumowanie przeprowadzonych w 2020 roku 
inwestycji oraz przestawienie planów na kolejny rok.
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A K T U A L N O Ś C I

„ H is to r ii b ry za "
Gdynia, Polski Niepodległej, morskie okno na świat 
2021 r., to Jubileusz Miasta -  95 lat 
Z  małej rybackiej, kaszubskiej wioski 
Wybudował miasto wójt Radtke, inż. Wenda, Kwiatkowski.

I S Ł O W ®
niedzielę

Piąta Niedziela Zwykła
Powstało nowoczesne miasto i morski port 
Na morskich rubieżach Polski niczym fo r t  
Tu stacjonuje marynarka Rzeczypospolitej 
Sławą męstwa okrytej.

Stąd wypływał „Dar Pomorza”, „Batory”
Oddając banderą miastu honory
Skupiona jest tu wojenna morska flota
Granat i biel mundurów, galony epoletów ze złota.

102 lata obchodzi M arynarki Orkiestra Wojskowa 
Szyk w marszu, defiladzie, westchnie niejedna białogłowa 
Uświetnia morskie gale, uroczystości 
Wita i żegna zacnych gości.

Kształcą się w  uczelniach marynarze, akademicy 
Latem ściągają z kraju letnicy 
Każdy chce podziwiać to młode Polski miasto 
Tu promieniuje morza gwiazdą.

Skwer Kościuszki, „Błyskawica”, pomnik, płyta marynarza 
Historia morska miasta, młoda ale poraża 
Stoczniowe strajki, ranni zabici 
To ja k  echo wolnościowe, morskie Wici.

Są tu obchody święta morza polskiego 
Ściągają artyści festiwalu filmowego 
Grają kaszubskie orkiestry i kapele 
Tętni życiem Gdynia od poniedziałku po niedzielę.

Miasto, morze, marynistyczne tematy 
Morska bryza, orzeźwia miasta klimaty 
Trudno ju ż  spotkać rybackie, stare chaty 
Jak przez mgłę, w  opowieściach dziadka, taty.

I  choć może jest za przeszłością tęsknota, mijają Ihta 
Wiatr morski rozwiewa wspomnienia, choć serce kołata 
Zmieniają się Gdynian pokolenia 
Cóż prawie wiek, człowiek i świat się zmienia.

Błękitna armia Hallera, okno na świat, biało-czerwona bandera 
Duma, to młode miasto historią rozpiera 
Żagle twórczości Conrada, marynistyka 
Miasto morskie, to nie iluzja, mistyka.

Stąd wypływali Kaszubi do Ameryki 
Za chlebem, nie dla turystyki 
Żegnały ich rzesze Polaków 
Często na zawsze kaszubskich rodaków.

Są różne kluby marynistyczne, pomorskie zrzeszenia 
Dla powagi, etosu, dokonań upamiętnienia 
Wszystkie siły dla miasta, ja k  wiatr od morza 
A nad wszystkimi czuwa opatrzność Boża.

Stanisław Orłowski, 
Malbork

♦ 03.02.21 Apteka SPOŁECZNA, ul. Kopernika 12/2
♦ 04.02.21 Apteka ALBA, ul. Korczaka 1 OB
♦ 05.02.21 Apteka DBAM O ZDROWIE, ul. 3 maja 26
♦ 06.02.21 TURO APTEKA, ul. Krótka 4
♦ 07.Ó2.21 Apteka FARMACJA 24, ul. Brat. Narodów 52
♦ 08.02.21 Apteka GEMINI, ul. Chopina 27
♦ 09.02.21 MEDAPTEKA, ul. Piłsudzkiego 22

793 810 

279-78-43 

736 689 018 

512 920 439 

261-03-26 

261-06-52 

246-72-76

Szczególnym miejscem działania Ducha Świętego 
jest wspólnota ludu Bożego zgromadzona w czasie 
Mszy św. To On nieustannie zsyła na wierzących 
swoje dary i uzdrawia z wszelkiej niemocy. Od 
naszego wolnego wyboru zależy, czy przyjmiemy 
Jego dary. Nasza obecność na niedzielnej 
Eucharystii potwierdza, że wybraliśmy Pana Boga, 
który chce nas uzdrowić i nawrócić.

W pierwszym czytaniu z wracamy do domu zmęczeni. 
Księgi Hioba 7, 1-4. 6-7 po- Czas poświęcony Panu Bogu 
uczy nas Bóg, że nasze życie nigdy nie jest czasem zmarno- 
jest marnością. Całe życie o wany. Czy potrafię poświęcić 
coś walczymy, męczymy się, czas tylko dla Boga? 
doznajemy udręki i wciąż nie W drugim czytaniu z Pierw- 
możemy zaspokoić swoich szego Listu św. Pawia do Ko- 
potrzeb. „Czas leci jak tkackie ryntian 9,16-19.22-23, Apostoł 
czółenko i przemija bez na- wzywa nas do głoszenia Ewan- 
dziei. Wspomnij, że dni me jak gelii. „Biada mi, gdybym nie 
powiew”. Często marnujemy głosił Ewangelii”. Każdy chrze- 
czas na długie oglądnie telewi- ścijanin jest powołany, aby 
zji, nawet reklamy oglądamy, swoim życiem głosić Ewange- 
które w ogóle nas nie interesu- lię. Dzięki tej nauce Kościół żyje 
ją. Albo chodzimy godzinami i nieustannie się rozwija. Jak 
po Galeriach nic nie kupując i przyczyniam się do rozwoju Ko­

ścioła? Jak  stać wszystkim dla 
wszystldch, żeby w ogóle ocalić 
przynajmniej niektórych?”

W Ewangelii według św. 
Marka 1, 29-39 poznamy Je­
zus, który wypędza złe duchy. 
Na początku Jezus uzdrowi 
teściową Piotra. Gdy gorączka 
ustąpiła teściowa była aktyw­
na, mogła dalej pełnić swoje 
obowiązki. Następnie Jezus 
uzdrawiał innych chorych i 
opętanych. Skąd Jezus miał 
tyle siły, aby cały dzień praco­
wać? Otóż modlił się, przeby­
wał godzinami sam na sam z 
Ojcem. „Nad ranem, gdy jesz­
cze było ciemno, wstał, wyszedł 
i udał się na miejsce pustynne, 
i tam się modlił”. Sił do naszej 
aktywności może nam udzielić 
tylko Bóg. Ile czasu przezna­
czam na modlitwę?

„Panie, Ty leczysz złama­
nych na duchu”Ps 147.

brat K.Ł.

ZUS: Dodatkowy zasiłek opiekuńczy przedłużony
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dodatkowego zasiłku opiekuńczego 
będzie można skorzystać do 14 lutego. Przysługuje on opiekunom dzieci do 8 roku ży­
cia oraz starszych, jeśli mają one odpowiednie orzeczenie o niepełnosprawności.

ZAKŁAD
UBEZPIECZEŃ
SPOŁECZNYCH

Dodatkowy zasiłek opie­
kuńczy przysługuje m.in. w 
przypadku zamknięcia żłobka, 
klubu dziecięcego, przedszkola, 
szkoły lub innej placówki, do 
której uczęszcza dziecko oraz 
gdy te placówki nie są w sta­
nie zapewnić opieki z powodu 
ograniczonego funkcjonowania 
przez COVID-i9. Przysługu­
je także wtedy, gdy z powodu 
C0VID dzieckiem nie może za­
opiekować opiekun dzienny lub 
niania, z którą rodzic ma zawar­
tą umowę uaktywniającą.

Dodatkowy zasiłek opiekuń­
czy przeznaczony jest na opiekę 
nad dziećmi do 8 roku życia. 
[wiadczenie przysługuje także 
ubezpieczonym rodzicom dzieci

do 16 lat, które mają orzeczenie 
o niepełnosprawno\ci, do 18 
lat, w przypadku umiarkowane­
go bądź znacznego stopnia nie­
pełnosprawno\ci oraz do 24 lat, 
je\li mają orzeczenie o potrze­
bie kształcenia specjalnego. Do 
zasiłku uprawnieni są również 
rodzice lub opiekunowie peł­
noletnich osób niepełnospraw­
nych, którzy nie mogą wykony­
wać pracy, bo muszą zapewnić 
swoim podopiecznym opiekę w 
przypadku zamknięcia placów­
ki, do której uczęszczają.

O\wiadczenie o sprawowa­
niu opieki, które jest jedno­
cze\nie wnioskiem o wypłatę 
zasiłku należy złożyć u swojego 
płatnika składek, na przykład 
pracodawcy czy zleceniodawcy. 
Jest ono jednocze\nie wnio­
skiem o dodatkowy' zasiłek

opiekuńczy. Osoby prowadzące 
działalno\ć gospodarczą powin­
ny złożyć o\wiadczenie w ZUS. 
Można to zrobić elektronicznie 
przez Platformę Usług Elektro­
nicznych.

Dodatkowego zasiłku nie 
wlicza się do limitu 60 dni 
„opiekuńczego” przyznawanego 
na tzw. ogólnych zasadach.

Należ)' jednak pamiętać, że 
\wiadczenie nie przysługuje 
je\li drugi z rodziców może za­
pewnić dziecku opiekę (np. jest 
bezrobotny, korzysta z urlo­
pu rodzicielskiego czy urlopu 
wychowawczego). Zasiłku nie 
otrzymają również rodzice, któ­
rzy pomimo otwarcia placówki 
podejmą decyzję o pozostawie­
niu dziecka w domu.

Krzysztof Cieszyński 
ZUS Gdańsk

numerata K w id z y ń s k i

Zamów w 
dowolnym czasie
W każdą środę listonosz 
przyniesie świeży numer 

wprost do Twojej skrzynki

red. tech BR
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„Uczę się bezpieczeństwa" oraz Strażacy udzielili pomocy
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Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie w ramach kontynuacji progra­
mu „Uczę się bezpieczeństwa” przeprowadzili spotkania profilakty czne z uczniami 
szkół podstawowych na terenie powiatu kwidzyńskiego. Podczas prelekcji funkcjo­
nariusze omawiali podstawowe zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a także 
bezpiecznej zabawy na śniegu.

Policjantka zajmująca się na 
co dzień profilaktyką społeczną 
wspólnie z dzielnicowymi z KPP 
Kwidzyn, a także z Posterun­
ków Policji w Ryjewie, Gardei 
i Sadlinkach, przeprowadzili w 
ubiegłych dniach szereg zajęć 
profilaktyczno-edukacyjnych z 
uczniami szkół podstawowych. 
Policjanci rozmawiali przede 
wszystkim o bezpieczeństwie w 
ruchu drogowym. Dzieci chęt­
nie uczestniczyły w rozmowie i 
udzielały odpowiedzi na pytania 
np. dlaczego powinny zawsze 
siedzieć w foteliku ochronnym, 
z jakiej przyczyny muszą mieć 
zapięte pasy bezpieczeństwa i 
jak bezpiecznie przej\ć przez 
jezdnię. Funkcjonariusze przy­
pomnieli dzieciom również o 
konieczno\ci noszenia elemen­
tów odblaskowych i zachęcali 
do korzystania z nich wszędzie 
tam, gdzie jest to możliwe. Każ­
dy uczestnik spotkania otrzymał 
specjalną kamizelkę odblasko­
wą, przekazaną przez Fundację 
LOTOS, która jest partnerem 
akcji „Uczę się bezpieczeństwa”.

Kolejnym omawianym te­
matem były m.in. niebezpiecz­

ne dla zdrowia skutki zabaw na 
zamarzniętych stawach i jezio­
rach, a także zagrożenia związa­
ne z zabawą \nieżkami czy jazdą 
na sankach i łyżwach w niewła­
\ciwych miejscach. Przestrze­
gano również przed kuligami, 
gdzie sanki ciągnięte są przez 
samochód. W tym miejscu poli­
cjanci apelują do rodziców, aby 
w trosce o bezpieczeństwo swo­
ich dzieci zrezygnowali z tego

typu zabaw. Przypominamy, że 
ciągnięcie za pojazdem osoby 
na sankach czy nartach zabra­
nia art. 60 ust. 2 pkt 4 Prawa o 
ruchu drogowym. Osoby, które 
go nie przestrzegają, powodują 
zagrożenie bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. Grozi za to 
kara w wysoko\ci do 500 zł oraz 
5 punktów karnych.

KPP Kwidzyn 
(OPR PS)

- O godz. 6.08 dyżurny ope­
racyjny stanowiska kierowa­
nia komendanta powiatowego 
przyjął zgłoszenie o potrąceniu 
rowerzystki przez samochód 
osobowy. Zadysponowano dwa 
zastępy straży pożarnej oraz po­
licję i zespół ratownictwa me­
dycznego. Działania strażaków 
polegały na zabezpieczeniu i 
o\wietleniu terenu akcji, udzie­
leniu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy osobie poszkodowanej 
i przekazaniu jej zespołowi ra­
townictwa medycznego oraz 
kierowaniu ruchem. W wyniku 
zdarzenia poszkodowana zosta­
ła jedna osoba. 50-cio letnia ko­
bieta została przetransportowa-

Czym jest
„zdalny pulpit"?
To oprogramowanie, które 

umożliwia udostępnienie nie 
tylko obrazu z naszego monitora 
innej osobie, ale także pozwala jej 
zarządzać naszym komputerem, 
w tym korzystać z myszki i kla­
wiatury, a także z zainstalowane­
go na dysku oprogramowania.

Wszystko zaczyna się od te­
lefonu od rzekomego przedsta­
wiciela banku. Pracownik przed­
stawia się i informuje, że przed 
chwilą nastąpiło włamanie na 
nasze konto bankowe i zlecony 
został przelew, który wstrzymano 
w odpowiednim momencie. Pod­
czas rozmowy, aby potwierdzić 
tożsamo\ć, proszeni jeste\my o 
podanie danych takich jak numer 
pesel czy nazwisko panieńskie 
matki, co jest częstą procedurą i 
nie wzbudza naszych podejrzeń. 
Następnie przestępca, wyko­
rzystując strach posiadacza ra­
chunku bankowego przed utratą 
oszczędno\ci, oferuje pomoc w 
zabezpieczeniu konta przed po­
dobnymi zagrożeniami i prosi o 
zainstalowanie legalnego opro­
gramowania, dzięki któremu 
będzie mógł udzielić wsparcia 
technicznego. Może również po­
prosić o podanie kodu CW, któ-

na do szpitala -  informuje ml. 
kpt. Krzysztof Skoczek, oficer 
prasowy Komendanta Powiato­
wego Państwowej Straży Pożar-

ry znajduje się na rewersie karty 
płatniczej lub jednorazowy kod 
do autoiyzacji płatno\ci. Prze­
stępca pod przykrywką wprowa­
dzenia zmian zabezpieczających 
nasze konto bankowe i kartę pro­
si o zalogowanie się do banku. W 
ten sposób uzyskuje pełen dostęp 
do rachunku bankowego, a dzięki 
zainstalowanej przez nas aplika­
cji może wykonywać wszystkie 
operacje płatnicze zdalnie. Za­
miast pomóc w obiecanym zabez­
pieczeniu konta i karty, wypłaca z 
nich wszystkie oszczędno\ci.

Ofiarami takich oszustw pa­
dają również osoby pragnące 
zainwestować swoje oszczędno­
\ci w kryprowaluty. Informacje i 
kuszące ogłoszenia pokrzywdzeni 
znajdują na stronach interneto­
wych, gdzie po zarejestrowaniu

nej w Kwidzynie.
Akcja strażaków trwała 31 

minut

nawiązują kontakt z rzekomym 
brokerem. Oszust przekazuje in­
strukcje, jak korzystać z progra­
mu umożliwiającego transakcje. 
Dodatkowo prosi o zainstalowa­
nie na komputerze aplikacji, do 
której link otrzymujemy w wia­
domo\ci e-mail oraz zalogowanie 
się na stronę naszego banku w 
celu wykonania pierwszej inwe­
stycji. Niestety pobrana aplikacja 
daje fałszywym brokerom pełen 
dostęp do komputera, a także do 
naszego konta bankowego.

Pamiętajmy! Je\li osoba po­
dająca się za pracownika banku 
lub brokera nakłania nas do zain­
stalowania jakiegokolwiek opro­
gramowania, możemy być pewni, 
że to oszustwo!

KPP Kwidzyn 
(OPR PS)

rrd. ttch BR

P o lic ja n c i o s t r z e g a j�  p rz e d  w c h o d z e n ie m  n a  n ie b e z p ie c z n y  ló d

W ciągu ostatnich dni temperatura powietrza znacznie spadła co sprzyjało wchodzeniu na lód i za­
chęciło wędkarzy do łowienia ryb spod lodu. Zamarznięte stawy, jeziora i rzeki zawsze niosą za sobą 
niebezpieczeństwo. Lekkomyślność dorosłych oraz pozostawianie bez opieki dzieci, zbiera co roku 
śmiertelne żniwo. Mimo ostrzeżeń co roku pod lodem ginie kilka osób.
W  os ta tn ich  dn ia ch  d o  trag icznego w ypad ku  dosz ło  na jez io rze  K isa jno  w  pow iec ie  g iżyck im  gd z ie  dw óch 

mężczyzn u tonę ło . Podczas w ędkow ania za ła m a ł się pod n im i lód.

Ponadto, o d  początku roku Policja o d n o to w a ła  4  p rzypadk i u to n ię c ia  osób w  w y n ik u  za łam an ia  się lodu.

Okres z im o w y  to  rów n ież czas rekreacji na św ieżym  pow ie trzu  d la  dz iec i i m łodzieży. N ieprzem yślane, lekko­

m yślne  korzystan ie  z u roków  z im y może zakończyć się trag iczn ie . Kontrolu jm y, gd z ie  baw ią  się nasze dz iec i. 

U czulm y je  na niebezpieczeństwo, ja k ie  n ies ie  ze sobą zabawa na zam arzn ię tych  rzekach i jez io rach. Sprawdźmy, 

czy w  razie potrzeby będą u m ia ły  wezwać pom oc. Uczm y p rzew idyw an ia  i u n ika n ia  sy tuac ji zagrażających życiu 

i zdrow iu .
Pam iętajm y, że każde w e jście  na zam arzn ię ty  z b io rn ik  w odny je s t ryzykowne. Lód u lega c iąg łym  zm ian om , rów ­

n ież dobow ym  i n ig d y  n ie  m a  te j sam ej grubości na ca łym  zb io rn ik u . Poruszanie się po lodz ie  bez od pow iedn ie j 

w ie d z y  i sprzętu asekuracyjnego m oże zakończyć się tragicznie.

Co robić, jeśli pod kimś załamie się lód:
•  W p rzypadku  za łam an ia  lodu  s ta ra jm y się zachować spokój i p róbu jm y wzywać pomocy. N a jlep ie j po łożyć się 

p łasko  na wodzie, rozłożyć szeroko ręce i sta rać się w pe łznąć na lód . S tara jm y się poruszać w  k ie ru nku  brzegu 

leżąc ca ły  czas na lodzie .
•  K iedy zauważym y osobę tonącą, n ie  b iegn ijm y w  je j k ie runku , ponieważ pod na m i również m oże za łam ać się 

lód. N ie w o lno  też podchodzić d o  przerębla w  postaw ie w yprostow anej, ponieważ zwiększamy w  ten sposób punk­

to w y  nacisk na lód, k tó ry  m oże za łam ać się pod ra tu jącym . N ajlep ie j próbować podczołgać się d o  tonącego.

•  Jeśli w  zasięgu ręki m am y d łu g i sza lik  lu b  g rubą  gałąź, spróbu jm y podczołgać się na od leg łość rzu tu  i s ta ra jm y 

się podać poszkodowanem u d rug i koniec.

•  Jeśli sam i n ie  m am y n foż liw ośc i udzie lić poszkodowanem u pomocy, na tychm ias t po in fo rm u jm y o  w ypad ku  

najb liższą je d n o s tkę  Policji lu b  Straży Pożarnej.
•  Po w yc iągn ięc iu  osoby poszkodow anej z w ody na leży okryć  ją  czym ś c iep łym  (płaszczem , ku rtką ) i ja k  na j­

szybcie j p rze transportow ać d o  zam kn ię tego, c iep łe go  pomieszczenia, aby zapobiec da lszej u trac ie  c iep ła . Pa­

m ię ta jm y, że n ie  \ f ld n o  poszkodow anego polewać c iep łą  w odą , ponieważ m oże to  spowodow ać u n iego  szok 

term iczny.
•  W  m iarę  m oż liw ośc i na leży podać poszkodowanem u s łodk ie  i c iep łe  (a le  n ie  gorące) p łyny  d o  p ic ia . Osobę

poszkodow aną pow in ien  także obejrzeć lekarz. KGP (OPR PS)

w

Policjanci ostrzegają 
przed oszustwami

W ostatnim czasie trwa wzmożony atak internetowych przestępców m.in. na klien­
tów banków i osoby inwestujące w kryptowaluty. Kradzież dokonuje się dosłownie na 
oczach ofiar, które tracą wszystkie swoje oszczędności, za pełną ich zgodą i przy uży­
ciu legalnego oprogramowania.
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29 budynków w nowej sieci ciepłowniczej Kwidzyna
Na początku nowego roku poprosiliśmy władze miasta Kwidzyna oraz gminy wiejskiej Kwidzyn o podsumowanie przeprowadzonych w 2020 roku inwestycji 
oraz przestawienie planów na kolejny rok. Ratusz kwidzyński jako jedną z najważniejszych inwestycji minionego roku w ym ienił budowę ronda za ponad 300 
tys. zł oraz sieci i przyłączy ciepłowniczych na Osiedlu Hallera. Dla gminy Kwidzyn kluczowe w ub r. było położenie 15 km odcinka kanalizacji sanitarnej.

Zadaliśm y p ytan ia :
1. Z przeprowadzenia 

jakich inwestycji w 2020 r. 
są Państwo nąjbardziej za­
dowoleni?

2. Jaka inwestycja (pla­
ny) będzie nąjwiększym 
przedsięwzięciem w No­
wym Roku 2021?

M iasto  K w idzyn
W 2020 roku można wymie­

nić kilka inwestycji lokalnych z 
których jeste\my zadowoleni, 
bo każda z nich ma inny wymiar 
i znaczenie.

Po pierwsze to budowa ron­
da (ponad 300 tys. zł.) na skrzy­
żowaniu ulic Warszawska i Ma- 
chuty. To 21 rondo w naszym 
mie\cie, choć nie to jest najważ­
niejsze, a fakt, że jest to element 
większej cało\ci czyli moderni­
zacji drogi wojewódzkiej nr 521 
z Kwidzyna do Prabut - jednej z 
najważniejszych dróg w powie­
cie kwidzyńskim. Kosztowała 
50 min zł, które pozyskano ze 
\rodków Unii Europejskiej, w 
ramach działania „Zaprojektuj i 
wybuduj”. Na zakończenie tego 
remontu czekało wielu miesz­
kańców Kwidzyna.

Kolejna inwestycja to bu­
dowy sieci i przyłączy ciepłow­
niczych na Osiedlu Hallera w 
Kwidzynie. Miejskiej ' spółce 
PEC Kwidzyn Sp. z 0.0. udało się 
pozyskać ponad 4.6 min złotych 
pochodzących z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje­
wództwa Pomorskiego na lata 
2014-2020. Projekt przewiduje 
wymianę istniejącej, wyeksplo­
atowanej sieci ciepłowniczej na 
nowoczesną, doprowadzającą 
ciepło do 29 budynków na os. 
Hallera (ul. Toruńska, Odrow-

skiego, Miedziana, Kamienna, 
Willowa, Połomskiego, Kołłąta­
ja, Hallera). Przewidywana dłu­
go\ć nowej sieci to ok 2,79 km. 
Efektem realizacji inwestycje 
będzie zwiększenie sprawno\ci 
funkcjonowania sieci dystrybu­
cji ciepła, a także zapewnienie 
jej bezawaryjno\ci i ciągło\ci 
przesyłu. Dodatkowymi efekta­
mi programu będą ograniczanie 
strat ciepła sieci ciepłowniczej ( 
ok 70%) i poprawa jako\ci po­
wietrza.

Starówka. W 2020 roku

zakończona została budowa ul. 
Błogosławionej Doroty. Ulica 
zapewniła dojazd do nowo wy­
budowanego kwartału Starego 
Miasta. Nowa nawierzchnia na­
wiązuje do dawnej zabudowy. 
Wykonawcą była firma Krajo­
braz i Ogród z Baldramu. Koszt 
inwestycji to ok. 1,86 min zł. 
W ostatnim kwartale Starówki, 
którą wybudowało Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego, 
znajduje się 71 lokali mieszkal­
nych oraz 14 lokali użytkowych. 
To ważna czę\ć dużego projek­

tu „Rewitalizacji Starego Mia­
sta” realizowana od kilku lat w
Kwidzynie, którego czę\cią była 
modernizacja Kinoteatru oraz 
Placu Jana Pawła II.

N ajw ażn ie jsze  
inw estycje  
w  2021  roku
W tym roku został wybra­

ny wykonawca i rozpoczęły się 
prace na ważnej dla miasta in­
westycji -  modernizację daw­
nego kina „Tęcza”. Dawne kino 
zostanie zamienione w „Kasyno

Kultury”. Nazwa nawiązuje do 
dawnej funkcji obiektu. W bu­
dynku będą organizowane wy­
darzenia kulturalne. Po zakoń­
czeniu prac powstanie w nim 
między innymi wielofunkcyjna 
sala o powierzchni ok. 200 m2 z 
widownią do 168 miejsc siedzą­
cych. Wnętrze, w zależno\ci od 
charakteru wydarzenia, będzie 
mogło być dowolnie konfigu­
rowane. W piwnicy budynku 
powstaną punkt gastronomicz­
ny oraz sala przystosowana do 
organizacji niewielkich wy­
darzeń lub przeprowadzania 
prób zespołów muzycznych. W 
ramach inwestycji powstanie 
też winda ułatwiająca osobom 
niepełnosprawnym dostęp do 
budynku. Obiekt zostanie wy­
posażony w nowoczesne au­
diowizualne instalacje. Koszt 
inwestycji to ponad 9,5 min zł 
-  80 proc. warto\ci tej inwesty­
cji miało być sfinansowane ze 
\rodków rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, ale nie­
stety miasto nie otrzymało ta­
kie wsparcia, zatem inwestycja 
będzie musiała być realizowana 
z budżetu miasta. Prace mają 
zostać zakończone w połowie 
2022 r.

Budynek dawnego kina to 
obiekt zabytkowy. Zbudowano 
go ok. 1850 r. Funkcjonowało 
w nim cywilne kasyno o nazwie 
„Casino Preussenhof. W 1935 
r. wła\cicielem budynku został 
Joseph Modest, który urządził 
w nim kino. Kino wznowiło 
działalno\ć w marcu 1946 r. 
Jego nazwa została wzięta od 
tytułu radzieckiego filmu „Tę­
cza”, który jako pierwszy po 
wojnie mogli w kinie obejrzeć 
mieszkańcy miasta. W 1994 
roku kino zakończyło swoją 
działalno\ć. Okręgowe Przed­
siębiorstwo Rozpowszechniania 
Filmów „Neptun - Film” sprze­
dało budynek prywatnemu wła­
\cicielowi. Pod koniec 2017 r., 
po latach starań, władze miasta 
stały się wła\cicielem gmachu 
dawnego kina.

Gmina W iejska
K w idzyn
Zadowolenia z przeprowa­

dzonych inwestycji nie kryje 
Urząd Gminy w Kwidzynie.

Największą pod względem 
kosztowym była budowa 15-ki- 
lometrowego odcinka kanali­
zacji sanitarnej Baldram Mały

-  Kamionka -  Brokowo -  Du­
biel. Kolejną inwestycją zapla­
nowaną i zrealizowaną zgodnie 
z zamierzeniami na 2020 r. była 
budowa 2,5 km odcinka \cież­
ki pieszo -  rowerowej Obory
-  Nowy Dwór wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 588,’ która 
jest realizowana wr ramach tzw. 
„Wi\lanej Trasy Rowerowej” - 
strategicznego przedsięwzięcia 
woj. pomorskiego: „Pomorskie 
Trasy Rowerowe”. Inwestycja 
ta jest kontynuowana a w br. 
podpisane zostały dwie umowy 
na budowę kolejnych odcinków 
\cieżek pomiędzy Korzeniewem 
i Janowem oraz pomiędzy No­
wym Dworem i granicą gminy 
Kwidzyn w Grabówku.

Należy też tu wspomnieć 
na temat bardzo dobrej współ­
pracy z Krajowym O\rodkiem 
Wsparcia Rolnictwa w Pruszczu 
Gdańskim, dzięki któremu wy­
budowane zostały drogi osie­
dlowe w Szałwinku i Janowie.

Ponadto już tylko ze \rod­
ków własnych gminy Kwidzyn 
zrealizowano także odcinki dróg 
osiedlowych, chodników i dróg 
\ródpolnych. Ku zadowoleniu 
mieszkańców, a także poprawie 
estetyki i bezpieczeństwa na te­
renie gminy, zmodernizowane 
zostało o\wietlenie drogowe w 
ramach którego dokonano wy­
miany wszystkich opraw o\wie­
tleniowych na oprawy led na te­
renie całej Gminy Kwidzyn. W 
tym samym celu podejmowane 
są działania związane z budową 
nowych odcinków o\wietlenia 
drogowego, które roz\wietlą 
przestrzeń publiczną jeszcze do 
końca br. i będą kontynuowane 
na początku 2021 r.

Przyszły rok zapewne będzie 
po\więcony głównie kontynu­
acji budowy w/w \cieżek pieszo
-  rowerowych oraz kontynuacji 
budowy o\wietlenia drogowe­
go, które już zostały zlecone. Na 
rok 2021 planowane jest także 
opracowanie dokumentacji pro­
jektowych dotyczących budowy 
dróg osiedlowych na nowopow­
stających osiedlach mieszka­
niowych na terenie gminy.

Opracowano także doku­
mentacje projektowe dotyczące 
rozbudowy systemu kanalizacji 
sanitarnej i sieci wodociągowej, 
jednak ich realizacja będzie 
możliwa w przyszłych latach.

Opr. (PS)
red. tcch. BR

http://www.kurierkwidzynski.pl
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Ponad 8,8 mld złotych 
-  Rodzina 500 + na Pomorzu

EPIDEMIA. 37 493 ZAKAZEN W CI�GU OSTATNIEGO TYGODNIA!!!
Stan zakażeń i zgonów spowodowanych C0VID-19 na dzień 2.02.2021 r.

Od pocz�tku epidemii koronawirusa (od 4 marca 2020 r.) odnotowano w naszym kraju ł�cznie 1 520 215 
zakażeń. W ci�gu ostatniego tygodnia wykryto 37 493 kolejnych zakażeń. Od pocz�tku epidemii zanotowano 
ł�cznie 37 476 zgonów. Przez ostatni tydzień zmarło 1 818 osób, które chorowały na C0VID-19 (SARS-CoV-2). 
Średnio codziennie umarło 259 osób.

W kwarantannie przebywa obecnie 152 614 osób, a hospitalizowanych jest 13 512 osób, pod respiratorem 
1 353 osób, dostępnych łóżek jest 28 302. Galerie handlowe, muzea oraz galerie sztuki ponownie otwarte od 1 
lutego

Ważne! Od 1 lutego nie będ� obowi�zywać godziny dla seniora.
PRZYPOMINAMY: Do ostatecznego pokonania tego wirusa ważne jest cały czas utrzymywanie rygorów 

higieny i przepisów sanitarnych. Ważne jest zachowanie dystansu, dezynfekcji i zakrywanie ust i nosa w miejscach 
zamkniętych oraz wietrzenie pomieszczeń.

WOJ. POMORSKIE: 3 386 ZAKAŻEŃ !!!, 133 ZGONÓW OSTATNI TYDZIEŃ
W województwie pomorskim ł�cznie od pocz�tku epidemii COVID-19 stwierdzono u 103 020 osób, zmarło 2 

214 osób. W ci�gu ostatniego tygodnia zmarło 133 osób na Covid-19.

Programu Rodzina 500 + funkcjonuje już cztery lata. W tym  roku czekają nas 
zmiany w udzielaniu świadczenia. Co oznaczają one dla rodzin?

- Od początku trwania programu, czy­
li od kwietnia 2016 r. do końca roku 2020 
do rodzin z województwa pomorskiego tra­
fiło już ponad 8,8 mld zł, a wsparciem obję­
to 437 624 dzieci. Długi okres finansowania, 
trwający od narodzin dziecka aż po osiągnię­
cie przez nie pełnoletnio\ci -  powoduje, że 
rodzina może otrzymać w sumie aż 108 tys. 
zł wsparcia na jedno dziecko - mówi Woje­
woda Pomorski Dariusz Drelich.

W tym roku następuje ważna zmiana 
związana z ustalaniem okresu w jakim przy­
sługuje \wiadczenie, oraz terminem składa­
nia wniosków. Od 2021 r. prawo do \wiad­
czenia „500+” będzie ustalane na okres od 1

czerwca do 31 maja następnego roku kalen­
darzowego.

Aby uzyskać prawo do \wiadczenia, od 1 
czerwca tego roku, wnioski można składać 
już od 1 lutego drogą elektroniczną za po­
\rednictwem portalu Empatia, przez ban­
kowo\ć elektroniczną lub przez portal PUE 
ZUS.

Złożenie wniosku drogą tradycyjną, czyli 
osobi\cie w urzędzie, lub za po\rednictwem 
poczty, będzie możliwe od 1 kwietnia br.

Tylko złożenie wniosku do końca czerwca 
2021 r. gwarantuje, że 500 + trafi do rodzi­
ny z wyrównaniem od 1 czerwca tego roku.

Więcej informacji:
www.gdansk.uw.gov.pl

STAN ZAKAŻEŃ I ZGONÓW DOTYCZĄCYCH KORONAWIRUSA COYID-19

WOJEWÓDZTWO ż a k a ;^ENIA Ró̂rtKO w ckfju 
osatniegD 
fyywhć

ZGONY lloUigonCm 
» ostatnim
(yęoiłń/19.01.21 26.01 21 02.02.21 1901.21 26.01.21 02.02.21

dolnośląskie 95756 98175 100508 2 333 2221 2321 2430 109
kuiawsko-Dom 98829 102464 105856 3 392 1985 2151 2307 156

lubelskie 72134 74149 75992 1 843 2170 2299 2416 117
lubuskie 35100 36263 37356 1 093 835 900 962 62
łódzkie 93899 95885 97866 1 981 2380 2512 2644 132

małopolskie 114464 116072 117865 1 793 2888 2976 3060 84
mazowieckie 176015 182770 188460 5 690 4002 4244 4556 312

opolskie 39533 40248 40973 725 1141 1174 1197 23
podkarpackie 64055 65184 66411 1 227 2046 2109 2177 68

podlaskie 38242 39643 41093 1450 967 1022 1095 73
pomorskie 95859 99634 103020 3 386 1907 2081 2214 133

śląskie 166956 169468 172369 2 901 3832 3973 4104 131
świętokrzyskie 37383 38077 38703 626 1008 1076 1106 30

warmińsko-mazurskie 62915 65344 67667 2 323 1468 1595 1690 95
wielkopolskie 146850 150690 154182 3 492 3537 3746 3927 181

zachodniopomorskie 74243 76930 79305 2 375 1348 1446 1550 104
Razem 1 412 233 1450996 1487626 36 630 33735 35625 37435 1810

Licha chorych Ozdrowieńcy Zgony Zakażenia od 4 marca Zaszczepiono 
201 3 4 4  1 281 396 37  4 7 5 '  1 5 2 0  2 1 5  1 231 7 1 6

źródło: WHO źródło: WHO źródła Ministerstwo Zdrowia źródło: Ministerstwo Zdrowia źródło: Ministerstwo Zdrowia

Dziurawiec na depresję
Według Światowej Organizacji Zdrowia na zaburzenia psychiczne (wśród nich 

depresję) cierpi450 milionów osób na całym świecie. Przewiduje się,że przed 
2030 rokiem depresja stanie się najczęstszym problemem zdrowotnym.
Do głównych objawów tej choroby zalicza się: zaburzenia snu, problemy z pamięcią 
i koncentracją uwagi, rozdrażnienie, poczucie winy, utrata pozytywnej samooceny, 
zmiany łaknienia i masy ciała. Jeśli większość z wymienionych objawów utrzymuje się 
dłużej niż 2 tygodnie mówimy już o chorobie. Depresji nie można lekceważyć, trzeba ją 
leczyć. Przyczyny depresji mogą być różne, może ją spowodować bardzo przykre zda­
rzenie, zmiany hormonalne w naszym organizmie, stosowanie niektórych leków lub inne 
przewlekłe trwające choroby.

Ziele dziurawca, zwane także zielem św. Jana lub Świętojańskim, stosuje się w leczeniu 
objawów depresji. W przeprowadzonych badaniach klinicznych uzyskano pozytywne re­
zultaty w leczeniu stanów depresyjnych preparatami z dziurawca oraz stwierdzono po­
równywalną skuteczność do działania przeciwdepresyjnych leków syntetycznych. Leki 
z dziurawca są bardzo dobrze tolerowane. Objawy niepożądane obserwowano znacznie 

. # • rzadziej (o 30%) u pacjentów stosujących preparaty z dziurawca, 
« *  niż losujących syntetyczne leki przeciwdepresyjne. Ziele dziu- 

rawca ma wielokierunkowe działanie m.in. łagodzi zaburzenia 
‘ snu towarzyszące stanom depresyjnym, zmniejsza objawy 

ogólnego zmęczenia, poprawia nastrój oraz koncen­
trację, działa również przeciwlękowo.

Lek roślinny Hyperherba zawiera 330 mg ziela dziurawca. 
Tradycyjnie jest stosowany w celu łagodzenia występu­

jących przejściowo objawów wyczerpania psychicznego. 
Lek nie zawiera glutenu i laktozy.

Zapraszam y na konsultacje lekarskie w Centrum Fltoterapii
przy ul. Długie Pobrzeże 28 w Gdańsku, kon takt tel. 58 30511 56

Zobacz produkty Labofarmu na: naturalniezdrowi.pl

HYPGRH6RBA'
330 mg, tabletka

^  Hyperici herba

%-T
a ,

60 tabletek

Hyperherba
^  łagodzi objawy wyczerpania
^psychicznego^ ?

Skład tabletki: zie le  d z iu raw ca  -  330 mg.

Wskazania: Tradycy jn ie  s to so w a n y  w  ce lu  łago dzen ia  w y s tę p u ją c y c h  p rze jśc io w o  o b ja w ów  

w ycze rp a n ia  psych icznego . Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na ziele dziurawca.

Laboratorium Farmaceutyczne Labofarm Sp. z o.o. Sp. k „ www.labofarm.pl

Tradycyjny produkt leczniczy roślinny 
z określonymi wskazaniami wynikającymi 
wyłącznie z długotrwałego stosowania.

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań 

niepożądanych i dawkowanie oraz info rm acje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się 

z lekarzem lub farm aceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

* współpraca red tech. TD

http://www.gdansk.uw.gov.pl
http://www.labofarm.pl
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W O K Ó Ł  N A S

i wn iosek na nowy okres św iadczeniow y  
z rządowego programu Rodzina 500+

R O D Z I N A

Od 1 lu te g o  o n lin e

em patia .m rip s .g o v .p l

em p tia

Bankowość
elektron iczna

e B a n k o w o ś ć

PUE ZUS

o o e

Od 1 k w ie tn ia  o s o b iś c ie  w  u rz ę d z ie  lub za p o ś r e d n ic tw e m  poczty

W ię ce j in fo rm a c ji:  gov .p l/rod zin a

* Pam ię ta j o kon iecznośc i z łożen ia  w n io sku  z a ró w n o , gdy  chcesz:
- k o n ty n u o w a ć  p o b ie ra n ie  św iadczen ia  500+ na dz iecko,
- ub iegać się o  św iadczen ie  500+ na dz iecko , na k tó re  a k tu a ln ie  n ie  o trzym u je sz  w spa rc ia  z P rogram u.

Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej

redtrch. TD

http://www.portalpomorza.pl
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Jak to robią single
komedia, USA, 2016

Van Helsing
TVN honor sf, Czechy, USA, 2004

Calvin (Ice Cube) wraz ze swoją załogą, którą 
tworzą Eddie (Cedric The Entertainer), Jerrod 

(lam orne Morris), Raja (Utkarsh Ambudkar) 
i Rashad (Common), wciąż prowadzi zakład 
fryzjerski w  Chicago. Choć oni niezmiennie 

trwają na stanowiskach, w  lokalu nastają 
nowe zwyczaje. Przede wszystkim w ich 
sanktuarium męskości pojawiają się panie, 
a wraz z nim i nowa energia i pomysły. 

Kobiecą sekcją rządzi Angie (Regina Hall), 
której pomagają Bree (Margot Bingham) 
i Draya (Nicki Minaj).

Alice od czterech lat spotyka się z Joshem. 
Pewnego dnia dochodzi do wniosku, że tak 
naprawdę nie zna smaku niezależności, 

ponieważ zawsze miała kogoś u boku 
- najpierw rodziców, a potem partnera, 
którego poznała jeszcze w  trakcie studiów. Po 

namyśle postanawia tymczasowo zawiesić 
swój związek i odkryć własną drogę. Gdy 
rozpoczyna nową pracę w  tętniącym życiem 
Nowym Jorku, zaprzyjaźnia się z ekscentry­
czną i niestroniącą od używek Robin, która 
udziela je j cennych wskazówek.

Paryż, XIX w. Van Helsing wykonuje misje zlecane 
mu przez sekretne stowarzyszenie. Zabija pot­

wory, które w chwili śmierci wracają do ludzkiej 
postaci. Wystawiono za nim listy gończe i ciąży na 

nim niesława mordercy. Jego powołanie pozos­
taje dla świata tajemnicą i dręczą go zagadkowe 
wspomnienia z przeszłości. Po brawurowej akcji 
na szczycie katedry Notre Damę i zabiciu pana 
Hyde'a łowca potworów otrzymuje zadanie przer­

astające wszystkie dotychczasowe misje. Ma zabić 
nieśmiertelnego hrabiego Drakulę i unicestwić 
jego imperium ciemności.

TVP1 spektakl teatralny, Polska, 2019

Lata 30. w  przedwojennej Polsce. Warszawska 
śmietanka towarzyska - literaci, przemysłowcy, 
politycy, aktorzy i urzędnicy - goszczą w lokalu 
kawiarniano-dancingowym Paradiso. Wśród 
nich są Felicjan Drawicz (Witold Dębicki), 

przyjaciel właściciela klubu, oraz wypuszczony 
z Berezy Kartuskiej Władysław Wierzejski (Piotr 
Machalica). Ten ostatni odzyskał wolność, 
podpisując lojalkę. Teraz przyświeca mu jedyny 
cel - chce się zemścić za swoje krzywdy na wice­
ministrze spraw wewnętrznych, Konstantym 
Barwińskim (Sławomir Orzechowski).

W torek

20:00 Kod da Vinci
thriller, USA, 2006

Jacques Sauniere zostaje zamordowany. Wokół 
ciała zostało umieszczonych wiele tajemniczych 

symboli. Jeden z wątków śledztwa prowadzi do 
profesora historii, Amerykanina Roberta Lang- 
dona (Tom Hanks). Jest on światowej sławy 
badaczem symboli. Policja sprowadza go na 
miejsce zbrodni. Langdon odkrywa wkrótce, że 

Sauniere był członkiem tajnego bractwa, a jego 
śmierć może mieć związek ze ściśle strzeżonym 
sekretem. Dotyczy on początków chrześci­
jaństwa. W prywatnym śledztwie naukowcowi 

pomaga policyjna kryptolog.

TVN dramat sf. USA, 2003

Genetyk Banner prowadzi w tajnej bazie 
wojskowej badania nad systemem odpor­
nościowym. Nie może eksperymentować 
na ludziach, zaczyna więc przeprowadzać 
doświadczenia na sobie i swoim synku.

W domu Bannerów dochodzi do tragedii, 
która zaważy na przyszłości chłopca. Mija 
30 lat. Syn Bannera, Bruce, ma na koncie 

wybitne osiągnięcia naukowe. Nie zna swojej 
prawdziwej tożsamości, bo wychowywał się 
w  rodzinie zastępczej. Razem z Betty Ross 
prowadzi badania.

TVP2 film sensacyjny, Wielka Brytania, 1977

Szalony m ilioner Karl Stromberg (Curd Jurgens) 
marzy o władzy nad światem. Jego ludzie 
porywają dwa nuklearne okręty podwodne 

- brytyjski i radziecki. Bogacz zamierza wyko­
rzystać znajdujące się na ich pokładach rakiety 
atomowe. Planuje wystrzelenie pocisków 
w  kierunku Nowego Jorku oraz Moskwy, by 
wywołać w  ten sposób ogólnoświatowy konflikt 

zbrojny. W tej sytuacji wyw iady obu państw 

decydują się ze sobą współpracować. Agent 
007 James Bond otrzymuje wsparcie ze strony 
pięknej agentki KGB.
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05:15 Przysięga - serial
obyczajowy, prod. Turcja 

06:05 Elif serial, prod. Turcja 
06:50 Policzmy się dla Polski 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Boiej na Jasnej 
Górze

07:30 Agape - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo serial 
09:40 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP 
11:25 K^sta -serial
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda magazyn 
12:35 Program rolny 
12:50 Natura w Jedynce

-Simon Reeveijego 
śródziemnomorskie przy­
gody- dokumentalny

2017
14:50 Policzmy się

dla Polski - felieton 
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm!

- magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleezpress 
17:15 Jaka to melodia?
17:55 Klan telenowela TVP 
18:20 Kasta-serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Blondynka serial TVP 
21:45 Blondynka felieton 
22:00 U Pana Boga

za miedz� - komedia 
00:05 Barbershop 3: Na ostro

05:15 Cafe piosenka 
05:45 Doktor Kleist - serial 
06:45 Anna Dymna

- spotkajmy się 
07:15 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama
10:45 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski

- felieton
11:25 Zacznij Od Nowa

- magazyn
11:50 Dla niesłysz�cych

- Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:30 Koło fortuny
13:15 Kozacka miłość serial 
14:05 Va Banque teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 
15:10 Doktor Kleist serial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:05 Policzmy się dla Polski 
17:15 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Va Bangue teleturniej

SERIAL KOSTIUMOWY J

r

/ v |

18:4S
kostiumowy, prod. Rosja 

19:35 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:45 Przepis dnia magazyn 
20:55 Postaw na milion

- teleturniej
21:50 Urodzona gwiazda

- serial, prod. Rosja, 2015 
22:40 Muzyka, Taniec,

Zabawa
- koncert

23:45 Dawno temu w 
Ameryce dramat, 
prod. USA, Wiochy, 1984 

01:50 Sztuka wyboru 
03:30 Człowiek ze złotym 

pistoletem
- film sensacyjny, 
prod. Wielka Brytania, 
1974

0S:3S Zakończenie

05:30 Uwaga! - magazyn 
05:45 Mango telezakupy 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kuljnarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
12:50 Szpital program

obyczajowy
13:50 Rozwód. Walka 

o wszystko
14:55 Szpital program 

obyczajowy
15:55 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

17:00 Rozwód. Walka 
o wszystko 

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn

• 06:00 Nowy dzień z Polsat
: News
:08:40 Malanowski
• i Partnerzy
: 09:40 Sekrety rodziny 
•10:40 Dlaczego ja?
111:40 Gliniarze 
i  12:50 Wydarzenia 
•13:25 Interwencja 
113:40 Trudne sprawy 
•14:40 Dlaczego ja?
115:50 Wydarzenia 
116:10 Pogoda 
•16:15 Interwencja 
116:30 Na ratunek 112 
■17:00 Gliniarze
• 18:00 Pierwsza miłość 
118:50 Wydarzenia 
•19:25 Gość Wydarzeń 
119:45 Sport, Pogoda 
• 20:00 lniemamocni2
• - film przygodowy
1 Podczas gdy Helen rozwija
• swoją karierę zawodową,
: jej mąż Bob zostaje
: w domu z dziećmi

•07:00 Teledysk
• 08:00 Informacje kulturalne 
1 08:30 Powidoki program
• publicystyczny 
108:40 Księga Przestrzeni 
•09:15 Którędy po sztukę
• 09:30 Louise nad morzem

- dramat, prod. Kanada.
; Francja, 2016, reż. Jean

- Francois Laguionie 
•11:00 Układ kr�żenia serial 
■ 12:30 Kamizelka - film TVP,
1 reż. Stanisław Jędryka 
•13:25 Sami Yaffa na tropie 
l dźwięków 
: 15:25 Pora umierać
• - film obyczajowy 
117:25 Czterdziestolatek
• - dwadzieścia lat
• później - serial komedio-
: wy TVP, reż. Jerzy Gruza
•18:30 Informacje kulturalne 
118:55 Co dalej?
: 19:15 Którędy po sztukę
• 19:25 Antyfonie - Konrad 
I Smoleński - film

► i ’ SBękarty wojny EUK-Men: Ostatni bastion
- film wojenny, - film sensacyjny
USA, Niemcy, 2009, Wynalezienie lekarstwa
reż. Ouentin Tarantino, odwracającego proces
wyk. Brad Pitt Melanie mutowania prowadzi do
Laurent, Christoph odwrócenia biegu historii.
Waltz, Eli Roth, Michael Po raz pierwszy mutanty
Fassbender, Dianę stają przed wyborem:
Kruger, Daniel Briihl, zachować swą unikalność,
Til Schweiger co oznacza skazanie się

23:15 Hannibal - film sensacy­ na wieczną izolację i
jny, Wielka Brytania, USA, alienację, czy też wyrzec
2001, reż. Ridley Scott, się pozyskanej w wyniku
wyk. Anthony Hopkins, mutacji mocy. Przeciw­
Juliannę Moore, Gary Old- stawne punkty widzenia
man.GiancarloGiannini, przywódców mutantów
Ray Liotta - Charlesa Xaviera i Erika

02:00 Kuba Wojewódzki Lehnsherra zostają pod­
-ta lk  show dane ostatecznej próbie.

03:00 Uwaga! 00:55 A.(.Sztuczna
- magazyn inteligencja

03:15 Noc magii - film sensacyjny

:rzały po zmierzchu 
Łowcy skalpów

- western, prod. USA, 
1968, reż. Sydney Pollack, 
reż. Burt Lancaster, Shel­
ley Winters, Telly Savallas. 
Ossie Davies, Armando 
Silvestre

21:50 Tego się nie wytnie 
23:35 Gomorra serial,

prod. Włochy, Niemcy, 
2014

00:25 Teraz animacje! Klub 
seniora - film animowany 

00:30 Teraz animacje!
- Zmiany - animowany -  

00:35 Teraz animacje!
- Wiatr - film animowany, 
prod. Niemcy, 2013

00:40 Teraz animacje! Kilka 
słów - film animowany, 
prod. Węgry, 2017

T V  P u ls

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny 
Serial sensacyjny > 
opowiadający o walce z 
przestępczością na ulicach 
San Francisco. Głównym 
bohaterem jest sprytny 
policjant Nash Bridges 
(Don Johnson), który w 
raz ze swoim partnerem 
Joe Dominguez (Cheech 
Marin) walczy z przestęp­
czością w mieście.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

10:00 Kobra - oddział
specjalny
- serial sensacyjny 

12:00 Zaklinaczka
duchów

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Kula w łeb
Policjant i zawodowy 
morderca zawiązują 
sojusz, by dorwać zabójcę 
swoich przyjaciół.

21:50 Dziedzictwo krwi 
23:25 Dorwać gringo 
01:20 Castle 
02:15 Dyżur-serial 

dokumentalny 
02:55 Wojciech Cejrowski.

Boso Ziemia Święta 
03:30 Biesiada na cztery pory 

roku
04:35 Z archiwum policji

- serial dokumentalny 
05:00 Dyżur-serial

dokumentalny

T V N  7

05:00 Mango telezakupy
06:35 Szpital - program 

obyczajowy
07:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Ten moment 
11:05 Szpital program

obyczajowy
12:05 Szkoła - obyczajowy 
13:05 S�d rodzinny

- program sądowy 
14:05 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

15:05 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:05 Zakochani
po uszy
- serial, Polska 

16:35 Brzydula serial 
17:10 19 +  - obyczajowy 
18:15 Sprz�taczki

- program obyczajowy 
19:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
20:00 Brzydula serial

-film  komedia,
USA, 1998, reż. Grifftn 
Dunne, wyk. Sandra 
Bullock, Nicole Kidman, 
Stockard Channing, Dianne 
Wiest, Goran Visnjic, Aidan 
Ouinn

22:50 List w  butelce
- film obyczajowy, USA, 
1999, reż. LuisMandoki, 
wyk. Kevin Costner,
Robin Wright Penn, Paul 
Newman, John Savage, 
llleanna Douglas. Robbie 
Coltrane

01:30 Druga strona 
medalu
-ta lk  show 

02:05 Noc magii
- program rozrywkowy 
prod. Polska

T V 4

06:00 Strażnik Teksasu - serial 
sensacyjny 08:00 Nasz nowy 
dom 09:00 Sędzia Judy 
10:25 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 11:25 Pamiętniki 
z wakacji - serial obyczajowy 
prod. Polska 12:25 Wspaniali 
ludzie 13:00 Wzór 13:55 
Kobra - oddział specjalny

15:00 STOP Drogówka 16:00 
Z miłości do dziecka 17:00 
Nowe Sekrety Sąsiadów
- serial obyczajowy prod. 
Polska 18:00 Policjantki i Po­
licjanci - serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Święty 21:00 Gwiazdy 
Kabaretu 22:00 Sprawiedliwi
- Wydział Kryminalny 00:20 
Duchy kanionu Peter i Bronny 
Taylorowie spędzają wakacje 
w Wielkim Kanionie wraz 
córką i autystycznym synem. 
02:05 Interwencja 02:25 
Disco Polo Life 03:25 TOP 10 
lista Przebojów

T V  T rw a m

10:15 Filmowe Życiorysy 11:25 
Głos Polski 11:35 100 cudow­
nych miejsc na świecie 11:45 
Spotkania z ekologią 12:00 
Anioł Pański 12:03 Informa­
cje dnia 12:20 Na przekór 
ciemności 13:30 Msza Święta 
14:30 Aktywna zima 

14:55 Słowo życia 15:00 Modli­
twa 15:20 Mocni w wierze 
15:50 Ma się rozumieć 16:00 
Informacje dnia 16:10 Siód­
my sakrament 16:35 Świat 
na wyciągnięcie ręki. 17:00 
W Solankowej Dolinie 17:25 
Kolory Świętości 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 

18:15 Westerplatte Młodych 
18:55 Przegląd katolickiego 
tygodnika „Niedziela" 19:00 
Warto zauważyć... 19:30 
Opowieści Theo 19:45 Mo­
dlitwa 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna21:OOApel

dodatek t e l e w iz y jn y  o o  t w o j e j  g a z e t

współpraca red tech. TD
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05:05 Klan telenowela TVP 
06:00 Sprawa dla reportera 
06:50 Policzmy się dla Polski 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:35 Rok w ogrodzie 
08:00 Rok w ogrodzie Extra

magazyn
08:15 Wojsko polskie.pl 
08:40 Pełnosprawni 
09:10 Magazyn śledczy Anity 

Gargas magazyn 
09:40 Fascynuj�cy świat 

- Klasztory Europy 
10:50 Blondynka serial TVP 
11:45 Jeden dzień w  Sundown 

western
13:10 Zakochaj się w  Polsce 
13:40 Okrasa łamie przepisy 

magazyn kulinarny 
14:10 Z pamięci felieton 
14:15 Skoki Narciarskie 
16:50 Policzmy się dla Polski 
17:00 Teleexpress

T V P  2

05:50 Dla niesłysz�cych
- Barwy szczęścia
-serial obyczajowy TVP 
Losy mieszkańców 
warszawskiej ulicy 
Zacisznej. Niektórzy z nich 
znają się od lat. niektórzy 
dopiero sprowadzili się 
na osiedle ,Pod Sosnami". 
Młodsi szukają swojej 
drogi, starsi próbują 
odnaleźć się w  nowej 
rzeczywistości.

06:55 Dla niesłysz�cych
- M jak miłość 
-serial TYP

07:40 Przepis dnia
magazyn kulinarny 

07:55 Pytanie na śniadanie 
11:10 Policzmy

się dla Polski
- felieton

11:20 Rodzinny ekspres
magazyn

11:50 Alternatywy 4
- serial komediowy

05:00 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango telezakupy 
07:25 Kobieta na krańcu 

świata
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn
1130 Brzydula serial 
12:30 Na Wspólnej serial 
14:20 Kobieta na krańcu 

świata
14:55 Wyj�tkowe domy 
15:30 Totalne remonty 

Szel�gowskiej 
16:30 Kolekcja smaków 
17:00 Klinika bez tajemnic 
18:00 Patent na dom 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 Jak to robi� single 

film komedia, USA.
2016, reż. Christian Ditter, 
wyk. Dakota Johnson, 
Rebel Wilson, Leslie Mann, 
Damon Wayans Jr.

PO LSA T

06:00 Nowy dzień z Polsat 
07:20 Maska Zorro 
10:10 Ewa gotuje 
10:40 Nasz Nowy Dom 
11:40 Bogaty dom 

- Biedny dom 
12:40 Rolnicy. Podlasie 
13:45 Rolnicy-Tak się żyje 

u nas na wsi 
14:45 Nie mów do mnie 

śmieciarzu!
15:45 Więzienie 
17:45 Chłopaki 

do wzięcia 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:00 Kapitan Ameryka: 

Wojna bohaterów 
Rządowa decyzja objęcia 
Avengers nadzorem, 
sprawia, że najlepsi 
przyjaciele Kapitan 
Ameryka i Iron Man stają 
się zaciekłymi wrogami.

T V P  K u ltu ra

07:00 Bo we mnie jest seks 
08:05 Informacje kulturalne 
08:30 Od ucha do ucha 
08:35 Od ucha do ucha Blask 
08:35 Od ucha do ucha

- Jubile - film animowany, 
prod. Francja, 2016

08:45 Od ucha do ucha
- Caracas - animowany 

08:55 Od ucha do ucha -
Kapitan - film animowany 

09:00 Od ucha do ucha Wod 
ny szlak - film animowany, 
prod. Francja, Hiszpania. 
2017

09:20 Od ucha do ucha
- Panna z mokr� głow�
- film obyczajowy 

11:10 Serialowa nostalgia
- Kariera Nikodema Dyzmy 
serial TVP,

rei. Jan Rybkowski 
12:05 Młody duch tańca 
12:40 Kobra - Głos mordercy 
13:55 Dalej prosto 
14:30 Tego się nie wytnie

melodia?
teleturniej muzyczny 

18:25 Sanatorium miłości 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! magazyn 
20:35 Komisarz Alex

serial kryminalny TVP 
21:30 Hit na sobotę

Niewidzialny gość 
film  prod. Hiszpania, 

2016, reż.-Orioi Paulo 
23:25 U Pana Boga

za miedz� komedia, 
reż. Jacek Bromski, 
reż. Andrzej Zaborski. 
KrzysztofDzierma, 
Agnieszka Kotlarska 

01:30 Barbershop3:
Na ostro komedia 

03:30 Jaka to melodia? 
04:20 Z pamięci felieton 
04:25 Zakończenie

goes.
Ale jazda!

program rozrywkowy 
14:00 Familiada

- teleturniej 
14:35 Koło fortuny

- teleturniej
15:15 The Voice Senior

Półfinał
17:50 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:35 Postaw na milion 
19:35 Lajk!
20:00 The Voice Senior

- Finał
22:40 Hity wszech czasów

- magazyn muzyczny 
23:45 Do zakochania jeden

krok - film obyczajowy 
01:45 Operacja Świt - dramat 
03:50 Przystań film  TYP

ylwester 
w Nowym Jorku

film  komedia, USA,
2011, reż.Garry Marshall, 
wyk. Michelle Pfeiffer,
Zac Efron, Robert De Niro, 
Halle Berry, Jessica Biel. 
Seth Meyers, Katherine 
Heigl, Jon Bon Jovi, Ashton 
Kutcher, Lea Michele 

00:50 Węże w samolocie
- film sensacyjny, USA, 
Niemcy. Kanada, 2006, 
rez. David R. Ellis, wyk. 
Samuel L. Jackson, 
Julianna Margulies

03:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

04:00 Noc magii
program ezoteryczny 

prod. Polska

_____  dolinie Elah
Młody amerykański 
żołnierz, Mikę Deerfield, 
powraca z misji w  Iraku. 
Wkrótce po przybyciu do 
bazy w Nowym Meksyku, 
chłopak znika bez śladu. 
Jego przełożeni utrzymu­
ją, że wcześniej wzorowo 
pełniący służbę Mikę, 
dopuścił się dezercji. W 
tę wersję nie wierzą jego 
rodzice, emerytowany 
lekarzwojskowyHanki 
jego żona Joan. Hank na 
własną rękę rozpoczyna 
poszukiwania syna.

02:00 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

program rozrywkowy 
prod. Polska

05:25 Telezakupy TY Okazje

etro kino - Purpura
i czerń dramat wojenny 

18:25 Tamte lata, tamte dni 
18:55 Scena muzyczna

Lutosławski Ouartet
- koncert

20:00 Bilet do kina
- Przed północ�

film obyczajowy 
21:55 Norah Jones live 

at Ronnie Scott s
- koncert

23:05 Mocne Kino 
Wideodrom

00:45 Strzały po zmierzchu
- Łowcy skalpów

western, prod. USA 
02:35 Nostalgia

film fabularny, 
prod. ZSRR, Włochy, 1983 

04:55 Teledysk 
05:50 Zakończenie

T V  P u ls

06:00 Łowcy skarbów
Sydney Fox decyduje się 
podróżować po świecie, by 
odnaleźć zaginione skarby 
i dzieła sztuki.

07:00 Taki jest świat 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy 
prod. Polska 

20:00 Krwawy sport 
film sensacyjny 

Frank Dux dezerteruje z 
armii, aby wziąć udział 
w  nielegalnym turnieju 
kumite rozgrywanym w 
Hongkongu.

21:55 Koliber
Na skutek zrządzenia 
losu bezdomny były 
żołnierz sił specjalnych 
przejmuje tożsamość innej 
osoby. Nowe możliwości 
otwierają mężczyźnie 
drogę do dokonania 
zemsty.
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04:30 Mango
- telezakupy

06:35 Kosmiczny wykop 
06:55 Szkoła obyczajowy 
07:55 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
08:55 Ten moment 
09:55 Ukryta prawda

program obyczajowy 
12:55 Kamil Stoch - moja 

historia serial doku 
mentalny, Polska 

13:55 Wakacje w krzywym 
zwierciadle film 
komedia, USA, 1983, reż. 
Harold Ramis, wyk. Chevy 
Chase, Imogene Coca, 
Beverly D' Angelo, Randy 
Ouaid, Eddie Bracken 

16:00 Akademia policyjna V: 
Misja w Miami Beach
- film komedia, USA, 1988, 
reż. Alan Myerson, wyk. 
Matt Mc Coy, Janet Jones, 
George Gaynes, G.W. 
Bailey, Rene Auberjonois

Sierżant Beckett leci do 
Wietnamu, by zabić swo­
jego dawnego przyjaciela, 
który stał się śmiertelnie 
niebezpieczny.

01:30 Castle
Poszukujący inspiracji 
pisarz otrzymuje pozwo­
lenie na przyłączenie 
się do jednego zespołu 
z wydziału zabójstw 
nowojorskiej policji. 

02:40 Taki jest świat 
03:15 Biesiada

na cztery pory roku 
03:55 Menu na miarę 
04:35 2 archiwum 

policji
- serial dokumentalny 

05:00 Dyżur
dokumentalny

krzywym 
zwierciadle: 
Europejskie wakacje
- film komedia, USA, 1985, 
reż. Amy Heckerling, wyk. 
Chevy Chase, Beverly 0' 
Angelo. Dana Hill, Jason 
Lively, John Astin, Sheila 
Kennedy

20:00 Tożsamość 
Bournea

film  sensacyjny,
USA, Niemcy, Czechy, 
2002, reż. Doug Liman, 
wyk. Matt Damon,
Franka Potente, Chris 
Cooper, Clive Owen, 
BrianCox 

22:35 Troja-
- film przygodowy. USA, 
Wielka Brytania

01:55 Noc magii

dodatek t e l e w iz y j n y  d o  t w o j e j  g a
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06:00 Szczenięce lata Toma 
I Jerry'ego 07:00 Żona dla 
milionera 09:00 Galileo

11:00 Dziewczyny z drużyny 
Kontynuacja przebojowej 
komedii o perypetiach 
nastoletnich cheerleaderek, 
pełna humoru, werwy 
i niezwykle efektownych 
popisów tanecznych. 
Whittier ma szansę zostać 
gwiazdą szkolnej drużyny 
cheerleaderek.

13:00 STOP Drogówka 14:00 
Policjantki i Policjanci 19:00 
Galileo 20:00 Święty 21:00 
Gwiazdy Kabaretu 22:05 
Sprawiedliwi - Wydział Kry­
minalny 00:20 Pokój grozy 
Zainspirowana prawdziwymi 
wydarzeniami historia Dany, 
która przeprowadza się z mę­
żem i pięcioletnim synem do 
wymarzonego domu na wsi. 
02:05 Interwencja 02:25 
Disco Polo Life
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10:15 Retrospekcja 10:20 

Święty na każdy dzień 10:25 
Myśląc Ojczyzna 10:35 
Polski Punkt Widzenia 11:00 
Kropelka radości 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Warto zauważyć... 
12:50 Aktywna zima 13:20 
Ocalić od zapomnienia 

13:30 Msza Święta 14:35 
Antarktyda 15:30 Wierzę 
w Boga 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Tydzień, który 
zmienił świat 16:45 Filmowe 
życiorysy 17:00 Z Parlamen 
tu Europejskiego 

17:30 Mocni Jego mocą 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 Roz 
mowy niedokończone 19:25 
Święty na każdy dzień 19:30 
Katecheza ks. bp. Antoniego 
Długosza 19:45 Modlitwa 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel

7  l u t e g o

04:40 Klan telenowela TYP 
06:00 Słownik polskoK»polski 
06:25 Wojsko-polskie.pl 
06:55 Słowo na niedzielę 
07:00 Transmisja Mszy 

świętej 
08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:05 Las bliżej nas 
09:30 Okrasa łamie przepisy 
10:00 Stulecie Winnych 

serial TYP
10:55 Słowo na niedzielę 
11:00 Msza Święta 
11:55 Między ziemi� 

a niebem
12:00 Anioł Pański 
12:15 Między ziemi� a 

niebem
12:45 Rwanda 2020 
13:10 BBC w Jedynce-Dynas 

tie. Tygrysy - film 
14:10 Z pamięci felieton 
14:20 Skoki Narciarskie 
16:50 Policzmy się dla Polski 
17:00 Teleexpress
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05:20 Dla niesłysz�cych
- Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

07:00 Dla niesłysz�cych
-M  jak miłość -serial TVP 

07:55 Pytanie na śniadanie 
11:05 Policzmy się dla Polski 

felieton
11:15 Zacznij Od Nowa

magazyn
11:45 Szansa na sukces. Opole 

2020
widowisko muzyczne 

12:55 Szalona 30-tka zespołu 
Boys koncert

14:00 Familiada-teleturniej 
14:35 Koło fortuny

teleturniej
15:10 Szansa na sukces. Opole 

2020
widowisko muzyczne 

16:15 Na dobre i na złe
serial TVP

17:05 Jutro należy do nas
- serial, prod. Francja 

18:00 Panorama

Mateusz
serial kryminalny TVP 

18:30 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 

19:30 Wiadomości
20:15 Osiecka serial TVP 
21:15 Sanatorium miłości 
22:10 Sanatorium miłości.

Kulisy programu 
22:20 Zakochana Jedynka

- Stawiam na miłość 
film  obyczajowy

23:55 Niewidzialny gość
- film prod. Hiszpania, 
2016, reż. Oriol Paulo

01:50 Zdradzona
thriller, prod. USA, 2017, 

reż. JeffHare, reż. Jamie 
Luner

03:30 Jaka to melodia?
04:15 Z pamięci felieton 
04:20 Zakończenie

połowa
- serial TVP

19:25 Na sygnale serial 
fabularyzowany TVP 

20:00 Operacja Świt
- dramat, prod. USA,
2006

22:15 Kino bez granic
- Wilczy totem - film 

00:20 Różyczka dramat,
reż. Jan Kidawa Błoński, 
reż. Andrzej Seweryn, 
Magdalena Boczarska. 
Robert Więckiewicz 

02:25 Oawnotemu 
w Ameryce 

dramat, prod. USA, 
Wiochy, 1984,

04:30 Rodzinka.pl
- serial komediowy 
prod. TVP

04:55 Zakończenie

05:15 Mango telezakupy 
07:25 Nowa Maja 

w ogrodzie 
07:55 Akademia 

ogrodnika
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:30 Brzydula serial 
13:00 Co za tydzień

magazyn
13:30 Kolekcja smaków 
14:05 Wyj�tkowe domy 
14:40 Patent na dom 
15:45 Gliniarz

w  przedszkolu
- film komedia. USA, 1990. 
reż. Ivan Reitman, wyk. 
Arnold Schwarzenegger

18:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

19:00 Fakty 
19:25 Sport, Pogoda 
19:40 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 Dobre, podaj dalej

Helsing
- film S- F, USA, Czechy, 
2004, reż. Stephen 
Sommers.wyk. Hugh 
Jackman, Kate Beckinsale, 
David Wenham, Richard 
Roxburgh, David Wenham, 
Samuel West. Robbie 
Coitrane

22:55 Frantic
film sensacyjny,

USA, Francja, 1988. 
reż. Roman Polański, 
wyk. Harrison Ford, 
Emmanuelle Seigner, 
Betty Buckley, Alexandra 
Stewart

01:25 Master Chef
program rozrywkowy

04:10 Noc magii
- program ezoteryczny 
prod. Polska

PO LSA T

06:00 Nowy dzień z Polsat
08:15 Sezon na misia

-film  animowany 
Boguś, udomowiony 
niedźwiedź grizzly nie 
posiada instynktu i 
żadnych zdolności do 
przetrwania w  dziczy. 
Wiedzie spokojne życie 
jako atrakcja miasteczka 
Timberline. Jego świat 
przewraca się do góry 
nogami, gdy poznaje 
Elliota cherlawego, 
wygadanegojelenia.

09:55 Most do Terabithii 
Jessie ma jedenaście 
lat. talent plastyczny i 
marzenie, zęby zostać 
najszybszym człowiekiem 
świata.

11:55 lniemamocni2
Podczas gdy Helen rozwija 
swoją karierę zawodową, 
jej mąż zostaje w domu z 
dziećmi.

FILM PRZYGODOWY

Kapitan Ameryka: 
Wojna bohaterów
Rządowa decyzja 
objęcia Avengers 
nadzorem, sprawia, 
że najlepsi przyjaciele 
Kapitan Ameryka i Iron 
Man stają się zaciekłymi 
wrogami.

17:40 Nasz Nowy Dom 
18:50 Wydarzenia 
19:30 Państwo 

w Państwie
20:00 XXI Mazurska Noc 

Kabretowa 
22:20 Hancock

- sensacyjny
00:05 Świat w płomieniach

-thriller
03:00 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy 
05:25 Telezakupy TY Okazje

T V P  K u ltu ra

06:50 Myśli na ten czas 
07:00 Liturgia prawosławna z 

cerkwi w  Stargardzie
transmisja

08:25 Od ucha do ucha
Niezapomniany 

Leonard Bernstein 
09:35 Od ucha do ucha

- Cztery pory roku 
młodego Antoniego

10:20 Arsene Łupin serial 
11:15 Trzeci punkt widzenia 

program publicystyczny 
12:00 Shalako - film fabularny 
14:05 Kochankowie z Księżyca

- film fabularny
15:45 Jordi Savall Jerozolima

- koncert, prod. Niemcy, 
2018, reż. Michael Beyer

17:15 Niedziela z... tajem­
nicz� dziewczyn� 

18:05 Niedziela z...ztajem  
nicz� dziewczyn� Kali­
na - film dokumentalny 

19:10 Niedziela z... tajem  
nicz� dziewczyn�

T V  P u ls

05:55 Rodzinny interes-serial 
09:45 Nowe przygody 

Aladyna
Dwaj złodzieje uciekając 
przed pogonią w wielkim 
domu towarowym zna 
jdują schronienie w dziale 
dziecięcym, gdzie zostają 
zmuszeni przez dzieci 
do opowiadania bajek. 
Niesieni ich niezwykle 
swobodną narracją 
przenosimy się do Bag­
dadu latających dywanów, 
pięknych księżniczek, 
przebiegłych czarodziejów 
oraz przeróżnej maści 
wezyrów i sułtanów. 

11:50 AceVentura:
Psi detektyw  

13:40 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: 
Król Drozdobrody 

14:55 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: 
Śpi�ca Królewna

tery wesela i pogrzeb
- film prod. Wielka 
Brytania, 1994, reż. Mikę 
Newell, reż. Hugh Grant

22:05 Trzeci punkt widzenia
- program publicystyczny 

22:35 Sprawa Moranta
- film fabularny, 
prod. Australia, 1980, 
reż. Bruce Beresford

00:25 Teraz animacje!
- Klub seniora
- film animowany 

00:35 Teraz animacje!
- Zmiany - animowany 

00:40 Teraz animacje! Wiatr 
00:40 Teraz animacje!

- Kilka słów
01:00 Bilet do kina - Przed 

północą - obyczajowy 
02:55 Bezmiar sprawiedli­

wości dramat

w Ameryce
W wyniku pomyłki 
czarnoksiężnika francuski 
rycerz Thibault oraz jego 
giermek Andró trafiają do 
współczesnego Chicago. 

18:00 Jeszcze raz 
20:00 Przełęcz ocalonych 

Schyłek II wojny 
światowej. Podczas 
krwawej bitwy o Okinawę 
amerykański sanitariusz 
odmawia noszenia broni 
i zabijania z powodów 
moralnych.

22:45 Operacja 
Anthropoid 

01:05 9. kompania 
03:55 Taki jest świat 
05:00 Rodzinny interes 

- serial obyczajowy 
prod. Polska
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04:30 Mango telezakupy 
06:35 Kosmiczny wykop 
06:55 Szkoła - obyczajowy 
07:55 Ukryta prawda

program obyczajowy 
08:55 Ten moment 
10:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
13:05 Kamil Stoch moja 

historia - serial 
dokumentalny, Polska 

13:40 Uwolnić orkę
film przygodowy, USA, 

Francja. 1993, reż. Simon 
Wincer, wyk. Jason James 
Richter Jayne Atkinson. 
August Schellenberg, 
Michael Madsen, Michael 
Ironside

16:00 Szpiedzy 
tacyiakmv

film komedia, USA. 1985, 
reż. John Landis, wyk. 
Chevy Chase, Dan Aykroyd, 
Steve forrest, Donna 
Dixon, Bruce Davison

KOMEDIA

J r 3 n

ia policyjna VI: 
Operacja Chaos
- film komedia, USA,
1989, reż. Peter Bonerz, 
wyk. Bubba Smith, David 
Graf, Michael Winslow, 
Leslie Easterbrook, Marion 
Ramsey

20:00 Sherlock Holmes:
Gra cieni

film sensacyjny,
USA, 2011, reż. Guy 
Ritchie. wyk. Robert 
DowneyJr., JudeLaw, 
Noomi Rapace

22:45 Ludzkie dzieci film 
przygodowy, USA, Wielka 
Brytania, 2006, reż. 
Alfonso Cuarón, wyk. C!ive 
Owen, Juliannę Moore 

01:00 Druga strona medalu 
02:45 Noc magii

06:00 Szczenięce lata Toma 
i Jerry ego 07:00 Żona dla 
milionera 09:00 Dziewczyny 
z drużyny Kontynuacja 
przebojowej komedii
0 perypetiach nastoletnich 
cheerleaderek. pełna 
humoru, werwy i niezwykle 
efektownych popisów 
tanecznych. Whittier ma 
szansę zostać gwiazdą szkol 
nej drużyny cheerleaderek.

10:55 Galileo 12:55 STOP 
Drogówka 13:55 Gwiazdy 
Kabaretu 14:55 Dauntless. 
Bitwa o Midway 17:00 Szkla­
ne piekło 19:00 Galileo 

20:00 Duchy kanionu Peter
1 Bronny Taylorowie spędzają 
wakacje w Wielkim Kanionie 
wraz córką i autystycznym 
synem. 22:00 Iluzjonista. 
Akcja rozgrywa się
w Wiedniu przełomu
XIX i XX wieku. 00:15 Śmierć
na 1000 sposobów
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09:30 Msza Święta 10:40 Jezus 

11:25 Bernadetta księżnicz­
ka z Lourdes 12:00 Anioł 
Pański z Ojcem świętym 
Franciszkiem 12:20 Wieś 
- to  też Polska 13:30 Papież 
Polak do Rodaków 14:35 
Gala operetkowa od Wiednia 
do Budapesztu - Wiedeń 
15:45 Kolory Świętości 

15:50 1 0 0  cudownych miejsc na 
świecie 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Koncert życzeń 
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze 
17:30 Nowa Ewangelizacja 
17:55 Poczet Wielkich Pola 
ków 18:00 Anioł Pański 

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści biblijne 
historie animowane z No­
wego Testamentu 20:00 
Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Kolory Świę­
tości 21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje

dodatek t e l e w iz y j n y  d o  t w o j e j  g a z e t y
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05:10 Przysięga - serial obycza 
jowy, prod. Turcja 

06:00 Elif serial, prod. Turcja 
06:50 Policzmy się dla Polski 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej
07:30 Okiem Wiary magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo serial 
09:40 Komisarz Alex

serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz

serial kryminalny TVP 
11:25 Kasta-serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda magazyn 
12:45 BBC w Jedynce 

- Dynastie. Tygrysy 
14:00 Elif serial, prod. Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka
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05:20 Cafe piosenka 
05:55 Doktor Kleist - serial 
06:50 Coś dla Ciebie 
07:20 Familiada teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:45 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:50 Dla niesłysz�cych 

■ Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TYP 

12:25 Koło fortuny
13:15 Kozacka miłość

- serial kostiumowy 
14:05 Va Banque teleturniej 
14:35 Na sygnale-serial

fabularyzowany TVP 
15:05 Koło Fortuny 
15:10 Doktor Kleist serial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada teleturniej 
17:15 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Va Banque teleturniej

Tmrsn

17:00
17:15
17:55
18:20
18:55
19:30
20:00

21:00

22:35
23:40
00:45

02:20

04:00
05:00

serial 
prod. Turcja 
Teleezpress 
Jaka to melodia?
Klan telenowela TVP 
Kasta serial 
Jeden z dziesięciu 
Wiadomości 
Piłka nożna Klubowe 
Mistrzostwa świata 
Teatr Telewizji
- Paradiso 

spektakl teatralny
Świat bez fikcji 
Warto rozmawiać 
Stawiam na miłość
- film obyczajowy 
Piekło thriller, prod. 
Niemcy, Austria, 2017 
Barbra śtreisand 
Zakończenie

Kozacka miłość
serial kostiumowy, 

prod. Rosja, 2013 
19:35 Barwy szczęścia

serial obyczajowy TVP 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość'
20:55 M jak miłość

- serial TVP
21:50 Urodzona gwiazda

- serial, prod. Rosja, 2015 
22:45 Lepsza połowa

serial TVP
23:20 Truskawkowe dni

- film obyczajowy, 
prod. Szwecja, 2016

01:00 Warto kochać serial 
01:50 Wilczy totem

- film fabularny, 
prod. Francja, Chiny,
2015

03:50 Zakończenie
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■05:05 Nowa Maja w ogrodzie 06:00 Nowy dzień
• 05:35 Akademia ogrodnika z Polsat News
: 05:45 Mango telezakupy 08:40 Malanowski
•07:00 Kuchenne rewolucje i Partnerzy
j - program kulinamo-roz- Bronisław Malanowski
• rywkowy rozwiązuje zagadki kry­
: 08:00 Dzień Dobry TVN minalne, prowadząc biuro
: - magazyn detektywistyczne
i 11=35 Dobre, podaj dalej 09:40 Sekrety rodziny
: 11:45 Ukryta prawda 10:40 Dlaczego ja?
: - program obyczajowy 11:40 Gliniarze
: 12:50 Szpital 12:50 Wydarzenia
: 13:50 Rozwód. Walka 13:25 Interwencja
• 0 wszystko 13:40 Trudne sprawy
114:55 Szpital 14:40 Dlaczego ja?
: 15:55 Kuchenne rewolucje 15:50 Wydarzenia
•17:00 Rozwód. Walka 16:10 Pogoda
: 0 wszystko 16:15 Interwencja
•18:00 Ukryta prawda 16:30 Na ratunek 112
: 19:00 Fakty 17:00 Gliniarze
: 19:25 Uwaga! koronawirus 18:00 Pierwsza miłość
•19:50 Raport smogowy - serial obyczajowy
: 19:55 Uwaga! magazyn prod. Polska
■20:10 Doradca smaku 18:50 Wydarzenia
• 20:15 Na Wspólnej serial 19:25 Gość Wydarzeń
: 20:55 Milionerzy 19:45 Sport, Pogoda

W /z b M
MEGAHIT

- film sensacyjny. OSA, - Świat w płomieniach
1985, reż. George Pan Policjant John Cale marzy
Kosmatos, wyk. Sylvester 0  pracy w  jednostce spec
Stallone, Richard Crenna, jalnej, której zadaniem
Charles Napier, Julia jest ochrona prezydenta
Nickson, Steven Berkoff Jamesa Sawyera.

23:40 Królestwo Niestety, jego aplikacja
- film sensacyjny. zostaje odrzucona. Przy­
USA, Niemcy, 2007, bity mężczyzna, nie chcąc
reż. Peter Berg, wyk. Jamie zawieść swojej córeczki.
Foxx, Chris Cooper, zabiera ją na wycieczkę po
JenniferGarner, Jason Białym Domu.
Bateman. Ashraf Barhom, 22:55 Gra 0 życie
Jeremy Piven, Richard 01:05 Kod da Vinci
Jenkins Robert langdon

01:55 (0  za tydzień w środku nocy zostaje
02:25 Na granicy światów wezwany do muzeum

-serial, USA, Wielka Luwru, gdzie miało
Brytania miejsce tajemnicze

03:25 Uwaga! magazyn morderstwo.
03:40 Noc magii 04:10 Kabarety
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; 07:00 
: 08:15 
•09:55 
• 11:00

■12:30

: 13:25

i  15:30

: 17:25

j 18:30 
: 18:55 
• 19:20

: 20:00

Muzyczne poranki 
Tego się nie wytnie 
Reżyserzy 
Układ kr�żenia
- serial TYP
Moja nowa droga
- film krótkometrażowy 
Metropolitan Opera
- legenda Nowego Jorku 
Przypadek dla 
pocz�tkuj�cego kata
- film fabularny, prod. 
Czechosłowacja, 1970, reż. 
Pavel Juracek 
Czterdziestolatek • 
dwadzieścia lat później 
Informacje kulturalne 
Rok 2020
Trzeci punkt widzenia -
program publicystyczny 
Panorama kina polskie­
go - Pętla

dramat, reż. Wojciech 
Jerzy Has
Powidoki - program 
publicystyczny

I&B3&&&2019I

• Walka bout
j  -film  obyczajowy,
: prod. Wielka Brytania.
• 1971, reż. Nicolas Roeg.
: reż. John lllingsworth
: 24:00 5cena muzyczna
• - Lutosławski Ouartet

- koncert
•01:05 Informacje kulturalne

- informator kulturalny
101:30 Cztery wesela i pogrzeb 

-film  prod. Wielka 
i  Brytania. 1994, reż. Mikę
• Newell, reż. Hugh Grant,
: Andie MacDowell, Simon
• Callow, Rowan Atkinson, 
j  James Fleet
i 03:35 Tamte lata, tamte dni 
i 04:15 Teledyski 
: 05.-05 Rok 2020 
■05:35 Afisz kulturalny
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06:00 Nash Bridges

- serial sensacyjny 
08:00 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment­
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater­
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w  lombardzie z pow­
odu różnych życiowych 
zawirowań

10:00 Kobra oddział 
specjalny
- serial sensacyjny 

12:00 Zaklinaczka
duchów

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes
serial obyczajowy
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05:00 Mango telezakupy 
06:35 Szpital program 

obyczajowy
07:35 Ukryta prawda

program obyczajowy 
10:35 Ten moment 
11:05 Szpital program 

obyczajowy
12:05 Szkoła obyczajowy 
13:05 S�d rodzinny

program sądowy 
14:05 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
program sądowy 

15:05 Ukryta prawda
program obyczajowy 

16:05 Zakochani po uszy
- serial, Polska 

16:35 Brzydula - serial 
17:10 19 +  obyczajowy 
18:20 Kryminalni serial

kryminalny, Polska 
19:30 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
20:00 Brzydula serial 
20:30 Chyłka Kasacja

ombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Air Force One
Air Force One z 
prezydentem Stanów 
Zjednoczonych oraz jego 
rodziną na pokładzie zos 
taje uprowadzony przez 
rosyjskich terrorystów. 

22:30 Kula w łeb 
00:10 Czasy ostateczne: 

Pozostawieni 
02:30 Taki jest świat 
03:35 Dyżur serial 

dokumentalny 
03:55 Biesiada

na cztery pory roku 
04:35 Z archiwum 

policji
05:00 Rodzinny interes

- serial obyczajowy

|>53Z)awy
- film horror, USA, 2012, 
reż. Todd Lincoln, wyk. 
Ashley Greene, Sebastian 
Stan. Tom Felton, Julianna 
Guill, Lukę Pasqualino 
Kiedy grupa parapsy­
chologów stara się 
udowodnić, że duchy nie 
istnieją, wokół nich mają 
miejsce nadnaturalne 
zjawiska.

00:25 Niewierni 
-serial. USA 
Małżeństwo Trumanów 
przeżywa kryzys. Kiedy 
Neil odkrywa, że jego żona 
ma romans, postanawia 
śledzić jej poczynania.

01:25 Druga strona 
medalu

02:35 Noc magii

8 lutego

08:00 Nasz nowy dom 09:00 
Sędzia Judy 10:25 Nowe 
Sekrety Sąsiadów 11:25 
Pamiętniki z wakacji 12:25 
święty 12:55 Wzór 13:55 
Kobra oddział specjalny 
15:00 STOP Drogówka 16:00 
Z miłości do dziecka 

17:00 Nowe Sekrety Sąsiadów 
18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi 

WydziałKryminalny 
21:00 Na straży prawa 23:00 

Ucho Prezesa 23:15 Andron 
Rok 2154. Grupa młodych 
osób budzi się w  mrocznym 
i klaustrofobicznym miejscu. 
Nie pamiętają kim są ani 
jak znaleźli się w Czarnym 
Labiryncie Androna. Aby 
przeżyć, muszą odczytać ta­
jemnicze sygnały i przetrwać 
śmiertelnie niebezpieczne 
próby 01:20 śmierć na 1000 
sposobów 01:50 Galileo 

popularno naukowy

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:20100 cudownych miejsc 
na świecie 11:30 Przyroda 
w Obiektywie 11 :S0 Kolory 
Świętości 11:55 święty na 
każdy dzień

12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 
Pochodzenie świata 13:20 
Nuty nadziei 13:30 Msza 
Święta 14:30 Katedra 
w Chartres 15:30 Jej misja 
trwa 15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Sanktuaria polskie

16:30 Zew natury 16:55 świad 
kowie 17:25 Kolory Świętości 
17:30 Natura obiektywnie 
17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści Starego Te­
stamentu 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel

dodatek t e l l  w iz y .

w t o r e k 9  l u t e g o

05:10 Przysięga serial obycza 
jowy, prod. Turcja 

06:00 Elif serial, prod. Turcja 
06:50 Policzmy się 

dla Polski
- felieton

07:00 Transmisja Mszy
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:30 Kościół z bliska 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ranczo serial 
09:40 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP, 
reż. Krzysztof Lang

10:35 Ojciec Mateusz serial
11:25 Kasta serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agropogoda magazyn
12:40 Program rolny
12:55 Natura w Jedynce

Cudowny świat przyrody 

Tl

l if  serial, prod. Turcja. 
2017

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm!

- magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia? 
17:55 Klan telenowela TVP 
18:20 Kasta serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Magazyn kryminalny 
21:40 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
22:45 Ocaleni reality show 
23:50 Buona Sera, pani 

Campbell komedia 
01:50 Serena dramat
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05:20 Cafe piosenka 
05:55 Doktor Kleist serial 
06:50 Kochaj bliźniego 

swego... - reportaż 
07:20 Familiada teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
1125 Rodzinka.pl serial 

komediowy TVP 
11:50 Dla niesłysz�cych 

• Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny
13:15 Kozacka miłość

- serial kostiumowy, prod. 
Rosja, 2013

14:05 jła  Banque - teleturniej 
14:35 Na sygnale-serial 
15:10 Doktor Kleist serial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada teleturniej 
17:15 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Va Banque - teleturniej

SERIAL KOSTIUMOWY

• I g r
.»  <0**

19:35

20:45

20:55
21:50

22:45

23:15

0 0 :2 0

02:35

04:20

05:20

05:30 Uwaga! magazyn 
05:45 Mango telezakupy 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny 
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
12:50 Szpital program

obyczajowy
13:50 Rozwód. Walka 

o wszystko
14:55 Szpital program 

obyczajowy
15:55 Kuchenne rewolucje 

program kulinarny 
17:00 Rozwód. Walka 

o wszystko 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:50 Raport smogowy 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Gala Bestsellery 

Empiku
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06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy
- serial obyczajowy 
prod. Polska

09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
1S:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja

- magazyn 
prod. Polska

16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport, Pogoda 

5?
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■07:25 Teledyski
• 07:55 Informacje kulturalne 
i 08:20 Białoruski klimat
; 09:00 Przypadek dla pocz�t 

kuj�cego kata
• film fabularny
• 11.-00 Układ kr�żenia serial 
: 12:25 Wniebowzięci
:  - film TVP
• 13:25 Bolszoj film fabularny.
: prod. Rosja, 2016
• 14:20 Scena muzyczna
: 15:25 Złota klatka dramat 
■1 7 JO Czterdziestolatek 
| - dwadzieścia lat
: później - serial
•18 -30 Informacje kulturalne 
: 18:50 Co dalej?
•19:10 Powidoki 
: 19:25 Wydarzenie aktualne 
: 20:00 Teatr Telewizji
• - Wymazywanie
j  spektakl teatralny, reż.
; Krystian Lupa, reż. Piotr
• Skiba, Maja Komorowska.
: Andrzej Szeremera

Kozacka miłość
- serial kostiumowy, 
prod. Rosja 
Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 
Kulisy serialu
_M jak miłość"
M jak miłość serial TVP 
Urodzona gwiazda 
serial, prod Rosja, 2015 

Lepsza połowa
- serial TVP
Ludzkie historie Ślad 
film dokumentalny, 
reż. Maria Wiernikowska 
Wściekły Nick
- film akcji 
Truskawkowe dni

film obyczajowy 
La la la. Historia 
Musicalu - dokumentalny 
Zakończenie

film  sensacyjny, USA, 
1997, reż. David Fincher, 
wyk. Michael Douglas. 
Sean Penn, Deborah 
Unger, James Rebhorn, 
Peter Donat. Carroll Baker, 
Armin Mueller- Stahl 
W dniu 48. urodzin 
Nicholas Van Orton zostaje 
zaproszony do tajemniczej 
gry. która odmienia jego 
monotonne życie.

01:00 Superwizjer
magazyn reporterów 

01:35 Kuba Wojewódzki
- talk show 

02:35 Niewierni
serial, USA 

03:30 Master Chef
- program kulinarny 
prod. Polska

Kod da Vinci
światowej sławy historyk 
i badacz symboli profesor :
Robert Langdon w  środku •
nocy zostaje wezwany do •
muzeum Luwru, gdzie, jak i
się okazuje, miało miejsce • 00:35
tajemnicze morderst- :
wo. Jego ofiarą jest -00:50
kustosz muzeum, Jacques •
Sauni?re, który przed : 01:15
śmiercią pozostawił jako • 01:50
trop kilka zawoalowanych \
wskazówek i symboli. :

23:15 W odwecie za śmierć •
01:35 Snajper:

Reguły wojny
-film  akcji >03:40

03:25 Tajemnice losu :
04:40 Disco Gramy >04:45
05:25 Telezakupy : 05:35

TY Okazje -05:50

ekkie obyczaje
- Przypis dramat, prod. 
Izrael. 2011, reż. Joseph 
Cedar, reż. Lior Ashkenazi, 
Alma Zack, Shlomo Bar
Aba

Co dalej? program 
publicystyczny 
Informacje 
kulturalne 
Młoda Polska Tama 
Panorama kina 
polskiego - Pętla 

dramat, reż. Wojciech 
Jerzy Has, reż. Gustaw 
Holoubek, Aleksandra 
śląska
Kino nocne
- Kongijski trybunał 
Teledyski
Afisz kulturalny 
Zakończenie
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06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny 

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

10:00 Kobra - oddział
specjalny serial 
śerial o niemieckich 
policjantach, którzy patro­
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotyków i 
wiele innych podejrzanych 
osób. Często muszą 
dokonywać szaleńczych 
pościgów za uciekającymi 
przestępcami.

12:00 Zaklinaczka duchów 
14:00 Lombard. Życie 

• pod zastaw - serial 
16:00 Rodzinny interes

- serial obyczajowy 
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw serial
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05:00 Mango telezakupy 
06:35 Szpital program

obyczajowy 
07:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Ten moment 
11:05 Szpital program

obyczajowy
12:05 Szkoła obyczajowy 
13:05 S�d rodzinny

- program sądowy 
14:05 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

15:05 Ukryta prawda
program obyczajowy 

16:05 Zakochani po uszy
- serial, Polska 

16:35 Brzydula serial 
17:10 1 9 +  obyczajowy 
18:20 Kryminalni serial

kryminalny, Polska 
19:30 Zakochani po uszy

-serial, Polska 
20:00 Brzydula

- serial obyczajowy

EE3Z3H2E

Patrol
- dramat akcji 
Doświadczony 
ratownik bierze pod 
swoje skrzydła młodego, 
zbuntowanego adepta, 
którego zachowanie ma 
związek z traumatyczną 
przeszłością.

22:55 Przełęcz ocalonych
Schyłek II wojny 
światowej. Podczas 
krwawej bit wy o Okinawę 
amerykański sanitariusz 
odmawia noszenia broni 
i zabijania z powodów 
moralnych.

01:40 Zmowa
03:20 Na jedwabnym 

szlaku
04:35 Z archiwum 

policji

Pakt z diabłem
- film sensacyjny, Chiny, 
USA, 2015, reż. Scott 
Cooper, wyk. Johnny Depp, 
Joel Edgerton, Benedict 
Cumberbatch, Dakota 
Johnson, Kevin Bacon

23:05 Tożsamość 
Bournea
- film sensacyjny, USA, 
Niemcy, Czechy, 2002, reż. 
Doug Liman. wyk. Matt 
Damon, Franka Potente, 
Chris Cooper, Clive Owen, 
Brian Cox, Adewale Ak- 
innuoye- Agbaje, Gabriel 
Mann, Julia Stiles

01:35 Druga strona 
medalu 
-ta lk show 

02:45 Noc magii
- program ezoteryczny

i 06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 Sędzia 
Judy 10:25 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 11:25 Pamiętniki 
z wakacji 12:25 święty 
12:55 Wzór 13:55 Kobra 
oddział specjalny 15:00 STOP 
Drogówka 16:001 miłości 
do dziecka

17:00 Nowe Sekrety Sąsiadów 
18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi -Wy 
działKrymina!ny21:05 
Komornik Mistrz sztuk walki 
zatrudnia się do ściągania 
długów dla mafii.

23:15 Ucho Prezesa 23:40 
Z odsieczą Ye, wielki generał 
cesarza Songa wpada 
w pułapkę podczas bitwy 
z Khitanami. Ranny kryje się 
z garstką żołnierzy w górskiej 
fortecy. Jego siedmiu synów 
wyrusza na ratunek. 01:50 
Galileo 02:50 Trans World 
Sport 2021
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: 11:45 Historia i architektura 

12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Sank­
tuaria polskie 12:40 Dar na- 

.  dziei 13:20 Kolory Świętości 
13:25 święty na każdy dzień 
13:30 Msza święta 14:30 
święty Patryk 15:25 Do 
morza przez serca kaszubów 
15:50 Ma się rozumieć 16:00 
Informacje dnia 

16:10 Jestem mamą 16:30 
Kalejdoskop Młodych 16:50 
Pocztówka z Indii 17:00 100 
cudownych miejsc na świecie 
17:10 Prosto o gospodarce 
17:30 Rajd Katyński 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 Roz­
mowy niedokończone 19:25 
Święty na każdy dzień 

19:30 Każdy maluch to potrafi 
19:45 Modlitwa 20:00 Infor­
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc Ojczyzna 21:00 
Apel Jasnogórski

dodatek m
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środa 10 lutego

05:10 Przysięga - serial
obyczajowy, prod. Turcja 

06:00 Elif serial, prod. Turcja, 
2017

06:50 Policzmy się dla Polski 
07:00 Transmisja Mszy 

$więtej
07:30 Rodzinny ekspres

- magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo serial 
09:40 Komisarz Alex serial 
10:35 Ojciec Mateusz serial 
11:25 Kasta serial
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
12:55 Natura w Jedynce

- Cudowny świat przyrody 
serial dokumentalny

14:00 Elif serial, prod. Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! magazyn
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05:20 Cafe piosenka
talk-show

05:50 Doktor Kleist serial, 
prod. Niemcy, 2019 

06:50 Pożyteczni.pl
magazyn

07:20 Familiada teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:45 Pytanie na śniadanie 
11:10 Policzmy się dla Polski 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:50 Dla niesłysz�cych 

Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny 
teleturniej

13:15 Kozacka miłość
serial kostiumowy, prod. 

Rosja, 2013
14:05 Va Banque teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
15:05 Koło Fortuny 
15:10 Górscy ratownicy serial

05:45
07:00

08:00
11:35
11:45
12:50

13:50

14:55

15:55

17:00

18:00
19:00
19:25
19:50
19:55
20:10
20:15
20:55

Mango telezakupy 
Kuchenne rewolucje 

program kulinarno-roz- 
rywkowy 
Dzień Dobry TVN 
Doradca smaku 
Ukryta prawda 
Szpital program 
obyczajowy 
Rozwód. Walka 
o wszystko 
Szpital program 
obyczajowy 
Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz- 
rywkowy 
Rozwód. Walka 
o wszystko 
Ukryta prawda 
Fakty
Uwaga! koronawirus 
Raport smogowy 
Uwaga! - magazyn 
Doradca smaku 
Na Wspólnej serial 
Milionerzy ______

06:00

08:40

09:40
10:40
11:40
12:50
13:25
13:40
14:40
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:25
19:45
20:05

P O LS A T

Nowy dzień z Polsat 
News
Malanowski 
i Partnerzy 
Sekrety rodziny 
Dlaczego ja?
Gliniarze 
Wydarzenia 
Interwencja 
Trudne sprawy 
Dlaczego ja? 
Wydarzenia 
Pogoda 
Interwencja 
Na ratunek 112 
Gliniarze 
Pierwsza miłość 
Wydarzenia 
Gość Wydarzeń 
Sport, Pogoda 
Kochaj albo rzuć 
- komedia prod. Polska 
Seniorzy obu rodów 
i ich wnuczka wyruszają 
do Chicago na zaproszenie 
Johna Pawlaka.
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07:00 Teledyski 
08:05 Informacje kulturalne 
08:35 Rok 2020 
09:00 Złota klatka

dramat, prod. Hiszpania, 
Meksyk, 2013, reż. 
DiegoOuemada Diez, 
reż.Brandon López, 
Rodolfo Domnguez. Karen 
Martnez, CarlosChajon 

11:00 Blisko, coraz bliżej
serial TYP. reż. Zbigniew 

Chmielewski
12:25 Wielka architektura

film  dokumentalny 
14:10 Odkrywaj�c Beethove

na II symfonia D dur op. 
36 - film dokumentalny, 
prod. Niemcy, 2010 

15:20 Nelly i pan Arnaud film 
fabularny, prod. Niemcy, 
Francja, Wiochy, 1995, 
reż. Claude Sautet, reż. 
Emmanuelle Bart, Michel 
Serrault, Jean - Hugues 
Anglade, Claire Nadeau

T V  P uls

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny 

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw serial 
obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny serial 
sensacyjny 

12:00 Zaklinaczka 
duchów
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi­
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 lombard. Życie 
pod zastaw 

serial obyczajowy 
16:00 Rodzinny interes

- serial obyczajowy 
18:00 Lombard.Życie

pod zastaw serial 
obyczajowy 

20:00 Polowanie 
na czarownice

UZŁŁflura srow. urzyzowna
- teleturniej

■U .  anuio roriuny
- teleturniej - film przygodowy. Księga tajemnic dwadzieścia lat później

16:05 Przysięga 16:35 Familiada USA, 2003, reż. Ang Lee. Benjamin Franklin Gates, serial komediowy

- serial obyczajowy. teleturniej wyk. Erie Bana, Jennifer po odkryciu tajemnicy 18:30 Informacje kulturalne

prod. Turcja 17:15 Więzień mHości Connelly, Sam Elliott, Josh templariuszy, został 18:50 Co dalej? program

17:00 Teleexpress 18:00 Panorama Lucas, Nick Nolte, Lou najbardziej znanym publicystyczny

17:15 Jaka to melodia? 18:20 Va Banque teleturniej Ferrigno w USA poszukiwaczem 19:10 Niedziela z...

17:55 Klan telenowela TVP 18:45 Kozacka miłość serial 00:30 Wyścig po życie skarbów, choć sam woli tajemnicz� dziewczyn�

18:20 Kasta serial kostiumowy, prod. Rosja film sensacyjny. określenie. 20:00 Na wschód od Holly

18:55 Jeden z dziesięciu 19:35 Barwy szczęścia - serial USA, Bułgaria, 2013, 01:30 Super Tata wood - Sieranevada

19:30 Wiadomości obyczajowyTVP reż. Courtney Solomon, Doskonała komedia. - dramat

20:10 Alarm! - magazyn 20:40 Kulisy seriali Na dobre i wyk. Ethan Hawke, która odniosła niebywały 23:05 Więcej niż fikcja

20:30 leśniczówka na złe i Na sygnale Selena Gomez, Jon Voight, sukces w USA. Sonny 00:40 Berlin Live

21:00 Geniusze i marzyciele. 20:55 Na dobre i na złe Rebecca Budig, Paul Koufax ma 32 lata i nie ma 01:50 Codalej? program

Józef Hofmann 21:50 Urodzona gwiazda Freeman najmniejszej ochoty, by się publicystyczny

- film dokumentalny - serial, prod. Rosja, 2015 02:15 Superwizjer ustatkować. 02:10 Informacje kulturalne
22:10 Historia bez tajemnic 22:45 Na sygnale serial - magazyn reporterów 03:15 Tajemnice losu 02:40 Lekkie obyczaje

- Zwyczajny kraj - film fabularyzowany TVP 02:50 Master Chef program ezoteryczny - Przypis dramat.
23:15 McMafia serial 23:15 Kino relaks - MHość na program rozrywkowy 04:40 Disco Gramy prod. Izrael
00:25 Piekło thriller walentynki komedia 04:15 Noc magii program rozrywkowy 04:30 Kino nocne

02:05 W szeregach ISIS 00:55 Tylko jedno spojrzenie program ezoteryczny prod. Polska Chciałbym się ogolić

03:00 Wojsko - polskie.pl serial kryminalny prod. Polska 05a s  Telezakupy TY Okazje -film  TYP

m Glassów
thriller

Rodzice Ruby i Rhetta giną 
w  wypadku samocho­
dowym. Rodzeństwo 
trafia pod opiekę ich 
dawnych znajomych, 
którzy zachowują się 
podejrzanie.

00:05 Mocne uderzenie
Nauczyciel biologii 
chcąc wspomóc upadające 
liceum, postanawia 
dorobić jako zawodnik 
MMA.

02:00 Menu na miarę 
02 JO Wojciech Cejrowski.

Boso Teksas 
03:40 Z archiwum 

policji
- serial dokumentalny 

04:05 Taki jest świat

T V N  7

05:00 Mango telezakupy 
06:35 Szpital program 

obyczajowy
07:35 Ukryta prawda

program obyczajowy 
10:35 Ten moment 
11:05 Szpital program 

obyczajowy
12:05 Szkoła obyczajowy 
13:05 S�d rodzinny

program sądowy 
14:05 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
program sądowy 

15:05 Ukryta prawda
program obyczajowy 

16:05 Zakochani 
po uszy 
- serial, Polska 

16:35 Brzydula serial 
17:10 19+  obyczajowy 
18:20 Kryminalni

serial kryminalny, Polska 
19:30 Zakochani

po uszy - serial, Polska 
20:00 Brzydula serial

FILM SENSACYJNY

1 7
Ftrewall
- film sensacyjny, USA, 
Australia, 2006, reż. 
Richard loncraine, wyk. 
Harrison Ford, Paul 
Bettany, Virginia Madsen 
Jimmy Bennett, Robert 
Patrick, Robert Forster, 
Alan Arkin

22:50 Niesamowity 
jeździec
- film western, 
prod. USA. 1985, 
reż. Clint Eastwood. 
wyk. Clint Eastwood, 
Michael Moriarty, Carrie 
Snodgress. Chris Penn, 
Richard A. Dysart

01:15 Druga strona 
medalu 

talk show 
02 JS Noc magii

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 Sędzia 
Judy 10:25 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 11:25 Pamiętniki 
z wakacji 12:25 Święty 
12:55 Wzór 13:55 Kobra 
-oddzialspecjalny

15:00 STOP Drogówka 16:00 
Z miłości do dziecka 17:00 
Nowe Sekrety Sąsiadów 
18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi Wy­
dział Kryminalny 21:05 
Załoga Młody pilot zostaje 
wyrzucony z armii za odmo 
wę wykonaniarozkazu.

23:45 Ucho Prezesa serial 
komediowy 00:05 Przyjaciel 
do końca świata Gdy ludzie 
dowiadują się, że w  kierunku 
Ziemi zmierza asteroida, 
która ma zniszczyć naszą 
planetę, wpadają w panikę. 
02:10 Graffiti 02:25 STOP 
Drogówka 03:25 TOP 10 Lista 
Przebojów 05:30 Telezakupy

T V  T rw a m

09:50100 cudownych miejsc 
na świecie 10:00 Audiencja 
Generalna 11:00 Świat na 
wyciągnięcie ręki 11:15 Co 
by było gdyby zwierzęta 
mówiły? Niedźwiedź Wojtek 
11:25 Myśląc Ojczyzna

11:40 Prosto o gospodarce 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Fil­
mowe życiorysy 13:30 Msza 
Święta 14:30 Niebieskooki 
Anioł 15:20 Mała Nellieod 
Świętego Boga 15:50 Ma się 
rozumieć

16:00 Informacje dnia 16:10 Na 
zdrowie 16:30 Galilejczyk 
17:00 Po stronie prawdy 
17:30 Rykoszetem 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:00 Msza Święta 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża­
niec 20:50 Myśląc Ojczyzna 
21:00 Apel Jasnogórski

c z w a r t e k 1 1  l u t e g o

T V P  1

05:10 Przysięga serial 
06:00 Elif - serial, prod. Turcja 
06:50 Policzmy się dla Polski

- felieton
07:00 Transmisja Mszy 

świętej
07:30 Coś dla Ciebie 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo serial 
09:40 Komisarz Alex - serial 
10:35 Ojciec Mateusz serial 
11:25 Kasta serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Program rolny 
12:55 Natura w Jedynce

- Cudowny świat przyrody 
13:20 Cudowny świat

przyrody
14:00 Elif - serial, prod. Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! magazyn______

T V P  2

05:15 Cafe piosenka 
05:45 Doktor Kleist serial, 

prod. Niemcy, 2019 
06:45 2acznij Od Nowa 
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:45 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
11:25 Rodzinka.pl serial 
11:50 Dla niesłysz�cych 

• Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny
13:15 Kozacka miłość serial 

kostiumowy, prod. Rosja 
14:05 Va Banque teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
15:10 Górscy ratownicy

- serial obyczajowy 
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada teleturniej 
17:15 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Va Banque teleturniej

05:45 Mango telezakupy 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN 
11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda 
12:50 Szpital program 

obyczajowy
13:50 Rozwód. Walka 

o wszystko
14:55 Szpital program 

obyczajowy
15:55 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

17:00 Rozwód. Walka 
o wszystko 

18:00 Ukryta prawda
program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej serial 
20:55 Milionerzy

B T Ł ra słów. Krzyżówka
- teleturniej

16:05 Przysięga serial
obyczajowy, prod. Turcja 

17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia? 
17:55 Klan -telenowela TVP 
18:20 Kasta serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:00 Piłka nożna Klubowe 

Mistrzostwa Świata 
20:55 Ojciec Mateusz serial 
21:40 Sprawa dla reportera 
22:30 Magazyn śledczy 

Anity Gargas
- magazyn

23:05 Motel Polska 
23:35 Magazyn kryminalny

997 magazyn 
00:20 Tanie Dranie 
00:55 Londyńczycy serial

ozacka miłość
- serial kostiumowy, 
prod. Rosja

19:35 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:50 Anything goes.
Ale jazda! - program 
rozrywkowy

21:50 Urodzona gwiazda
serial, prod. Rosja, 2015 

22:45 Szpieg, który mnie
kochał film sensacyjny, 
prod. Wielka Brytania, 
1977, reź. Lewis Gilbert 

01:00 Nie cierpię walentynek
- komedia

02:40 Bez tożsamości serial.
prod. Hiszpania, 2016 

03:30 Art Noc Andrzej 
Korzyński muzyka 
filmowa - koncert 

04:20 Zakończenie

uchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

22:35 Ocean s Twelve: 
Dogrywka
- film  sensacyjny, USA, 
Australia, 2004, reż. 
Steven Soderbergh, wyk. 
GeorgeClooney, Brad Pitt, 
Matt Damon, Catherine 
Zeta-Jones. AndyGarcia, 
Don Cheadle. Julia Rob 
erts, Bernie Mac

01:05 Klinika bez tajemnic 
02:05 Notting Hill

- film komedia.
Wielka Brytania. USA, 
1999, reż. Roger Michell, 
wyk. Julia Roberts, Hugh 
Grant, Richard Mc Cabe, 
Rhys Ifans

04:35 Noc magii

P O LS A T

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy 

09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 7 rzeczy, których nie 

wiecie o facetach 
Siedmiu mężczyzn, siedem 
kobiet i siedem historii z 
miłością w  roli głównej.

T V P  K u ltu ra

'•ć był�
- film obyczajowy 
Łowca nagród rusza 
w pościg za byłą żoną, 
która weszła w  konflikt z 
prawem. Czy uda mu się 
wsadzić ją za kratki? Milo 
Boyd to były policjant, 
który został łowcą nagród. 
Mężczyzna ledwie wiąże 
koniec z końcem. Wy­
bawieniem od kłopotów 
finansowych może być 
nowe zlecenie.

01:05 Słyszeliście 
o Morganach?

03:30 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:25 Telezakupy 
TY Okazje

07:00
08:00
08:30

09:00

11:00

12:25

13:40

14:45
15:20
15:35

15:40

17:25

18:30
18:55
19:15
19:50
20:00

Teledyski
Informacje kulturalne 
Tamte lata. tamte dni
Radosław Piwowarski 
Nelly i pan Arnaud
- film fabularny 
Blisko, coraz bliżej

serial TYP
Obcy na mojej kanapie -
film dokumentalny 
Siadami wielkich 
kompozytorów 
Urodzeni artyści 
Casting-film  
Nalepioki film 
dokumentalny 
Portier z Hotelu Atlan­
tic film  obyczajowy 
Czterdziestolatek • 
dwadzieścia lat później
- serial komediowy 
Informacje kulturalne 
Co dalej?
Księga Przestrzeni 
Którędy po sztukę 
Tego się nie wytnie

*3
- Psychoza
- thriller, prod. USA, 1960, 
reż. Alfred Hitchcock, reż. 
Anthony Perkins, Janet 
leigh,Vera Miles, John 
Gavin, Martin Balsam

23:25 Tego się nie wytnie 
23:45 Scena muzyczna

Lutosławski Ouartet
- koncert

00:55 Co dalej? program 
publicystyczny

01:20 Informacje kulturalne
- informator kulturalny 

01:45 Na wschód od Hol
lywood Sieranevada 

dramat, prod. Rumunia, 
Macedonia. Chorwacja. 
Francja. Bośnia i Herce 
gowina, 2016 

04:45 Teledyski

T V  P u ls

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny 

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

10:00 Kobra oddział
specjalny
- serial sensacyjny 

12:00 Zaklinaczka
duchów

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment 
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater­
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w  lombardzie z pow­
odu różnych życiowych 
zawirowań.

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

SERIAL OBYCZAJOWY

I
U p  H i

pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Nicky Larson
i perfumy miłości 

21:55 Alibi.com
Właściciel firmy zajmu 
jącej się znajdywaniem 
wymówek na różne okazje 
zakochuje się w  kobiecie, 
która nie cierpi kłamstwa. 
Aby ukryć swoją profesję 
robi to, co potrafi najlepiej 

kłamie.
23:45 Joe Dirt 
01:40 Bohater ostatniej 

akcji
04:05 Taki jest świat 
05:00 Rodzinny interes

- serial obyczajowy 
prod. Polska

T V N  7

05:00 Mango telezakupy 
06:35 Szpital program 

obyczajowy
07:35 Ukryta prawda

program obyczajowy 
10:35 Ten moment 
11:05 Szpital program 

obyczajowy
12:05 Szkoła obyczajowy 
13:05 S�d rodzinny

program sądowy 
14:05 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
program sądowy 

15:05 Ukryta prawda
program obyczajowy 

16:05 2akochani 
po uszy
serial, Polska v_ 

16:35 Brzydula serial 
17:10 19 +  - obyczajowy 
18:20 Kryminalni serial 

kryminalny, Polska 
19:30 2akochani po uszy 

serial, Polska 
20:00 Brzydula serial

- film komedia. USA,
2015, reż. Bradford May, 
wyk. Kayla Ewell, Ryan 
Merriman, Adam Korson, 
Mitch Ryan, Vernee 
Watson

22:20 Prawo krwi
- film sensacyjny, USA, 
1989, reż. John lrvin, wyk. 
Patrick Swayze, Adam 
Baldwin, Helen Hunt, 
Andreas Katsulas, Bill 
Paxton, Ben Stiller 
Gerald zostaje zamor­
dowany. Jego dwóch braci 
rozpoczyna poszukiwanie 
zabójców.

00:35 Druga strona 
medalu
-talk show 

02:55 Noc magii

06:00 Strażnik Teksasu Cordell 
walczy z przestępczością 
w stanie Teksas. Pomagają 
mu w tym inni agenci na 
czele z Jimmym Trivettem 
oraz pani prokurator Alex 
Cahiil Walker. Po dobrze 
wykonanym zadaniu wszyscy 
spotykają się w barze 
emerytowanego strażnika 
C.D. Parkera.

08:00 Nasz nowy dom 09:00 
Sędzia Judy 10:25 Nowe 
Sekrety Sąsiadów 11:25 
Pamiętniki z wakacji 12:25 
Święty 12:55 Wzór 13:55 
Kobra-oddzialspecjalny

15:00 STOP Drogówka 16:00 
Z miłości do dziecka 17:00 
Nowe Sekrety Sąsiadów 
18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi Wy 
dział Kryminalny 21:00 
Szczęki 23:45 Ucho Prezesa 
00:05 Śmierć na 1000 sposo 
bów 01:25 STOP Drogówka

T V  T rw a m

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:00 Wenezuela San Fólix 
11:20 Święty na każdy dzień 
11:25 Myśląc Ojczyzna 11:35 
Przyroda i ludzie 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Po stronie prawdy 
12:50 Wyszyński 

13:30 Msza Święta 14:30 
Ojciec Francis Aupiais 15:25 
W Solankowej Dolinie 15:50 
Ma się rozumieć 16:00 Infor­
macje dnia 16:10 Z wędką 
nad wodę w Polskę i Świat 
16:35 Porady Medyczne Bo 
nifratrów 17:00 Bernadetta 
księżniczka z Lourdes 17:30 
Odpowiedzialni za Kościół 
17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Akademia pro-life 
19:30 Przyjaciele i bohate­
rowie 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Głos 
Polski 21:00 Apel

dodatek t e l e w iz y j n y  o o  t w o j e j  g a z e t y

ml Ifch TD
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Nieruchomość

Mieszkania-wynajem

Mieszkanie w Starogardzie Gd. 
do wynajęcia (pokój, kuchnia, ła­
zienka). Chętnie emeryci. Tel. 502 
865 897
Starogard. 2 pokoje w bloku na os. 
Kopernika 36, w dobrym standar­
dzie, od zaraz. Tel. 509 218 160 
TCZEW WOLNE POKOJE GO­
ŚCINNE, TEL. 505-085-642 
WYNAJMĘ małe mieszkanie w 
Starogardzie Gd. z kuchni�, ła­
zienk� - najlepiej na parterze, na­
wet za opiekę. Tel. nr 724 234 707

Działki

Sprzedam działkę ogrodniczą na 
os. Staszica tel. nr 510 349 553

Pozostałe

Lokale na działalność biu­
rową do wynajęcia tanio w 
Kwidzynie, ul. Chopina 26, 
tel. 519-185-935,55/261- 
66-31.
Sprzedam choinki świerk 
syberyjski, jodła, własna ho­
dowla, z korzeniami lub bez 
Kwidzyn ul. Staszica. Tel. 
509 569434
Tczew, ul. Gdańska biura do 
wynajęcia o pow. 75 m2,60 
m2,15m2. Tanio! Tel. 660- 
103-297,58/532-08-88.

Budowlano-remontowe

PRZERÓBKI HYDRAULICZNE, 
ELEKTRYCZNE. SZPACHLOWA­
NIE, MALOWANIE, KAFELKOWA- 
NIE. TEL. 602-499-639.
SZYBKO TANIO SOLIDNIE RE­
MONTY MIESZKAŃ, DOMÓW TEL. 
501-184-506

Naprawa AGP

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd do 
klienta. Tel. 507-755-717

Kredyty, pożyczki

Weź expressową pożyczkę! Za­
dzwoń, dowiedz się więcej 539 
328 920

B izne s  i h a n d e l

Artykuły rolnicze

Sprzedam mieszankę zbożową. 
Okolice Starogardu. Tel. 605 073 
781

Zwierz£ta

Kokoszki odchowane 5 tyg. 25.01 
i 8 tyg. 15.02. Możliwość dowozu. 
S.F. Hajduk Rudno 668806394. 
Sprzedam prosiaki odsądzone. Tel. 
698 652 863
SPRZEDAM PROSIĘTA 11 SZT. 
TEL. 509 531 584 
Sprzedam prosiaki tel. nr 661 075 
073

Sprzedam

DREWNO bukowe odpady ze sto­

lami suche 80 zł mp możliwy trans­
port tel. nr 604 560 593

M o t o r y z a c ja

Naprawa stacyjek i zamków, 
awaryjne otwieranie samocho­
dów, dorabianie kluczy z immobi- 
lizerem. Starogard, ul. Mickiewi­
cza 10. Tel. 58 56 262 22 lub 602 
688 508

Samochod^s£rzed^m

Sprzedam Matiz Daewo typ 98-04 
benz.-gaz, 1999 r. ubezpieczony 
tel. nr kont. 574 692 338

Samochody - kupno

Kupię: Polonez, Fiat 125p, Mer­
cedes, BMW i inne stare z lat 
70-tych i 80-tych, wyrejestro­
wane, niekompletne. Tel. 607 
533 588

Praca

Dam pracę

Przyjmiemy do pracy kierowców 
kat. B z Malborka i Starogardu 
Gdańskiego. Tel. 606 388 598

M a t r y m o n i a l n e

Biuro Matrymonialno-Partner- 
skie „Serduszka Dwa". Najsku­
teczniejszy w regionie dyskret­
ny i indywidualny dobór par. 
tel:883783782

O g ło szen ia  d ro b n e  w y s y ła ć  

m o żn a  ró w n ie ż  p rze z  SMS

wyślij ogłoszenie za 7,38 złotych a otrzymasz 
jedn� emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 

sms pod numer 76567 o treści 
owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 11,07 złotych a otrzymasz 
dwie emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 

sms pod numer 79567 o treści 
owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

PGNiG Obrót Detaliczny: wzrost 
sprzedaży CNG i LNG w 2020 roku
Gaz ziemny w formie sprężonej (CNG) i skroplonej (LNG) zyskuje coraz 
większą popularność w Polsce. W 2020 roku spółka PGNiG Obrót Detaliczny 
zanotowała wzrost sprzedaży CNG o ponad 30 proc., podpisała największy 
kontrakt na dostawy LNG dla odbiorcy przemysłowego oraz rozszerzyła ofertę 
bunkrowania LNG statków o kolejne polskie porty.

Aktywnie promujemy 
wszechstronne możliwości wy­
korzystania gazu ziemnego.
Szczególnie cieszy nas to, że 
znajduje on coraz szersze zasto­
sowanie w segmencie transpor­
tu publicznego. Wykorzystanie 
gazu w tym obszarze umożliwia 
szybką redukcję szkodliwych 
emisji, przekłada się na poprawę 
jakości powietrza w Polsce przy 
jednoczesnym obniżeniu kosz­
tów użytkowania floty -  mówi 
Paweł Majewski; Prezes Za­
rządu PGNiG SA.

W segmencie autobusów za­
silanych paliwami alternatywny­
mi prawie co drugi sprzedawany 
w Polsce w 2020 roku pojazd byl 
napędzany gazem CNG. W ciągu 
roku na ulice polskich miast wy­
jechało 165 autobusów gazowych.
To oznacza, że ich łączna liczba 
wynosi obecnie blisko 800 w ska­
li całego kraju. W ostatnich la­
tach na wykorzystanie gazu ziem­
nego w transporcie publicznym 
postawiły m.in. Warszawa, Rze­
szów, Tarnów, Tychy czy Biel­
sko-Biała.

-  Ekologiczne i konkurencyj­
ne w cenie paliwo CNG to ak­
tualnie najbardziej optymal­
na oferta dla transportu miej­
skiego w Polsce, zwłaszcza gdy 
przewoźnicy obserwują spadek 
dochodów głównie w związku z 
pandemią -  podkreśla Hen­
ryk Mucha, Prezes PGNiG 
Obrót Detaliczny. -  Inwesty­
cja w pojazdy napędzane gazem 
to stabilność kosztowa w całym 
okresie użytkowania -  dodaje 
Henryk Mucha.

Rosnąca liczba pojazdów ga­
zowych przełożyła się na wzrost 
sprzedaży CNG na stacjach 
PGNiG Obrót Detaliczny o 31 
proc. w 2020 roku. Równocze­
\nie spółka PGNiG Obrót Deta­
liczny zanotowała ok. 65-proc. 
wzrost wolumenu sprzedaży tego 
paliwa w stosunku do roku 2016.

Aby rynek paliw gazowych 
w Polsce mógł się rozwijać, nie­
zbędna jest konsekwentna rozbu­
dowa infrastruktury. W tym mo­
mencie PGNiG Obrót Detalicz­
ny dysponuje 17 stacjami tanko­
wania CNG. GK PGNiG chce po­
większać sieć stacji tankowania 
w najbliższych latach, a plany na 
2021 rok zakładają inwestycje w 
23 nowe stacje.

LNG dla przemysłu
PGNiG Obrót Detaliczny ak­

tywnie rozwija również segment 
sprzedaży LNG. Pod koniec 2020 
roku spółka uruchomiła stację 
regazyfikacji przy zakładzie LG 
Electronics w Biskupicach Pod­
górnych koło Wrocławia. PGNiG 
Obrót Detaliczny na mocy umo­
wy z LG przez 5 lat dostarczy do 
tej instalacji blisko 19 tysięcy ton 
LNG.

-  Umowa zLGto największy 
w historii Polski kontrakt na do­
stawy LNG dla przemysłu, któ­
ry jest efektem naszej wysokiej 
skuteczności sprzedażowej. Wo­
lumen dostaw jest ponad dwu­
krotnie wyższy niż w przypadku 
naszej poprzedniej największej 
umowy. Między innymi dzięki 
niemu w 2020 roku zwiększyli­
śmy sprzedaż skroplonego gazu 
ziemnego o 18 proc. -  mówi 
Marcin Szczudło, Wicepre­
zes PGNiG Obrót Detalicz­
ny odpowiedzialny za obszar 
CNG/LNG.

LNG dla transportu
i bunkrowanie statków
Popularno\ć LNG ro\nie nie 

tylko w.przemy\le, ale również w 
transporcie ciężkim. Coraz wię­
cej przedsiębiorców decyduje się 
na wykorzystanie ciężarówek ga­
zowych w swojej flocie ze wzglę- __ 
du na korzy\ci ekonomiczne, wy­
nikające między innymi z atrak­
cyjnej ceny paliwa.

-  Obserwujemy wzmożo­
ne zainteresowanie paliwem 
LNG w segmencie dalekobież­
nego transportu kołowego. Pol­
skie firmy transportowe to zna­
cząca siła w skali Europy, dlate­
go cieszy nas fakt, że odważnie __ 
stawiają na skroplony gaz ziem­
ny, który gwarantuje konkret­
ne korzyści ekologiczne. Ponad­
to rozwijamy komercyjną ofertę 
bunkrowania LNG statków, któ­
rą uruchomiliśmy w 20ig roku -  
podkreśla Marcin Szczudło.

W 2020 roku PGNiG Obrót 
Detaliczny zostało dopuszczo­
ne do prowadzenia operacji bun­
krowania w portach podległych 
Urzędowi Morskiemu w Szczeci­
nie. To oznacza, że do portów w 
Gdańsku i Gdyni dołączyły aż 3 
nowe port}- -  w Szczecinie, [wi­
nouj\ciu i Policach. Na począt­
ku listopada odbyło się pierw­
sze bunkrowanie LNG statku w 
porcie w Szczecinie. Dotychczas 
Spółka zrealizowała bunkrowa- ^  
nia dla 12 różnych statków, co 
plasuje ją na pozycji jednego z 
najbardziej do\wiadczonych pod­
miotów w tej czę\ci Europy.

GOSPODARSTW O SADOW NICZE
WAĆMIEREK, TEL - 509 941 538 

BOROSZEWO, TEL - 509 863 998

OFERUJE DO SPRZEDAŻY JABŁKA DESEROWE 
W CENIE OD 1 ZŁ W GODZINACH OD 8.00 DO 15.00

irdtech. TD

http://www.portalpomorm.pl
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KRZYŻÓWKA z HASŁEM
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 12 
utworzą rozwiązanie niniejszej krzyżówki
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POZIOMO: 1) z konta na konto; 7) siad dla wygimnastykowanych; 11) ozdobne zakończenie rynny; 12) dzika gryka; 13) lis morski; 14) 
chodzą do sklepu; 15) ma je bób, groch i fasola; 18) inaczej kapusta właściwa typowa; 21) największy księżyc Jowisza; 26) pręży go 
kulturysta; 28) wyspiarski stan USA; 29) legendarna zatopiona wyspa; 33) różne możliwości do wyboru; 36) wesoła z operetki Franza 
Lehara; 40) kapa, nakrycie na tapczan; 42) konie razem z wozem lub karetką; 43) dostojny solenizant; 44) największa wyspa na Je­
ziorze Wiktorii; 45) Białogród nad Dniestrem dawniej; 46) chemiczna lub alergiczna.
PIONOWO: 1) koczkodan rudy inaczej; 2) tama z kry; 3) nastrojowy poeta; 4) niejeden na dnie morza; 5) sumy lub iloczyny; 6) stolica 
Kamerunu; 7) zarysy, projekty obrazów; 8) handluje kradzionym; 9) okulary narciarza; 10) mała Tatiana; 16) Donald, były prezydent 
USA; 17) ostra część strzykawki; 19) głos natury; 20) nadużywa trunków; 22) największa rzeka Afryki; 23) płynie przez Frankfurt; 24) 
angielski dzień; 25) George Bernard, irlandzki dramaturg; 27) każdy ma dwa końce; 30) mityczny praprzodek Koreańczyków; 31) Bro­
dy, aktor z "Pianisty"; 32) mocny napój; 33) wodne przy domach; 34) wąskie części lądu wysunięte w morze; 35) jest nim amylaza; 37) 
dawniej o włościach ziemskich; 38) ziemniaczany to batat; 39) Zeneca, producent szczepionek na covid; 41) tatarak zwyczajny.

JOLKA z HASŁEM
Hasło z kolorowych pól z literami 
"I" oraz "O" utworzy rozwiązanie:

5/2021 |POMORSKA 
ROZRYWKA

Na d iag ram ie  po lew ej u jaw n iliś ­
m y spó łg ło skę  "S ” . M ie jsce  
w p isu  h ase ł do  odgadn ięcia .

projekcja filmu w kinie; zakrywa blat 
stołu; elewator; ischialgia; zestaw zna­
czków; naftowa lub błyskowa; Sekwa­
na dla Francuza; Holmes, słynny de­
tektyw; liść na kanapce; część kilome­
tra; i Cura, i Carreras; kontaktowe za­
miast okularów; zawodnicy na hipo­
dromie; główne tętnice; przed igre- 
kiem; nocne, pohukujące ptaki; zagry­
wka w siatkówce; mniej niż dolar; naj­
wyższy szczyt gór Kiusiu; Piaf, pio­
senkarka francuska; żelazna rezerwa; 
palono na nim czarownice; skaza na 
szybie; procenty od kredytu; antonim 
straty; pseudonim, przezwisko; przej­
ście dla pieszych; Ambroży, profesor u 
Jana Brzechwy; bezdeszczowy okres; 
szklane naczynie na miód; Joanna dla 
bliskich; waga towaru bez opakowa­
nia; rosyjska marka ciężarówek; wy­
bierana w konkursie piękności; malo­
wane szminką; dziwaczek peruwiań­
ski inaczej; stolica Abchazji; trawienne 
lub owocowe; drugie największe mia­
sto Sardynii; do siedzenia w parku; 
sproszkowane produkty spożywcze 
do zalania; sąsiad Czecha i Węgra; 
jest nią Olga Tokarczuk; przepływa 
przez Grenoble.
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WYKREŚLANKA: ukryliśmy 20 polskich szczytów gór­
skich. Wykreślisz je od góry do dołu, od lewej do prawej 
oraz na ukos: Rysy, Ślęźa, Mnich, Beskid, Snoza, Kępa, 
Pilsko, Polica, Czupel, śnieżka, Smrek, Kopa, Tarnica, 
Halicz, Smerek, Łysa, Płasza, Jasło, Stryb, Gore:

P ó Ł K A J A K A Z
0 C Ś Ó Ż S A Ż Y Ł
L 0 Z Ł 0 M Ó S A Ó
I ś M U P E T. p Ł G

C I S 0 P R Ó Ł T 0
A K Ó M Y E R A Ś R
S Ś Ę B R K L S Ł C
A N K P I E S Z 0 Ś
S I O J A Ś K A Ś A
K E P Z B H A U R D
0 Ż A Ł A E Ś Y E U
ś K W L Ł L S Ż M F
I A I P Ę Y R K N A
S C E Ż Y N S K I Ł
z T A R N I C A C D
S Z P I L S K 0 H C
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Plany drogowe za ok. 2 min zł, nowe drogi i chodniki
W nowym roku postanowiliśmy zapytać władze gminy powiatu kwidzyńskiego o najważniejsze plany. Poprosiliśmy też o podsumowanie minionego roku 2020 
r. Uzyskaliśmy inform-ację z Urzędu Gminy Prabuty Gardeja, Ryjewo. W 2020 r. gminy inwestowały w oświatę, bezpieczeństwo i drogi.

Zadaliśm y

p ytan ia :
1. Z przeprowadzenia 

jakich inwestycji w 2020 r. 
są Państwo najbardziej za­
dowoleni?

2. Jaka inwestycja (pla­
ny) będzie największym 
przedsięwzięciem w No­
wym Roku 2021?

UG P rabuty
W 2020 r. za kwotę pra­

wie 900 tys. zł, przy udziale 
powiatu powstało boisko wie­
lofunkcyjne przy ul. Polnej w 
Prabutach. Zlokalizowane jest 
w sąsiedztwie dwóch szkół: 
Zespołu Szkół Ponadpodsta­
wowych i Szkoły Podstawowej 
Nr 2 (dawne gimnazjum), więc 
będzie służyło dzieciom i mło­
dzieży. Skończyła się również 
budowa nowej remizy OSP (1,6 
min zł) i rozbudowa biblioteki 
publicznej (850.000 zł).

W 2021 r. rozpoczynamy 
program „Aktywnie w Prabu­

tach” ze \rodków Europejskiego 
Funduszu Społecznego (ok. 3,9 
min zł), w tym remont starej 
remizy OSP i trzech \wietlic so­
łeckich na realizację programu. 
Ponadto modernizacja ul. Ciso­
wej oraz innych ulic, w zależno­
\ci od rozstrzygnięcia wniosków 
o dofinansowanie.

UG G ardeja
Z inwestycji przeprowadzo­

nych w 2020 r. władze gminy

Gardeja najbardziej są zadowo­
lone z:

- przebudowy drogi gminnej 
nr 250005G przy ul. Złotej w 
Gardei.

Inwestycja została dofinan­
sowana ze \rodków Funduszu 
Dróg Samorządowych na lata 
2019-2028,

- przebudowy drogi gminnej 
przy ul. Wodnej w miejscowo\ci 
Gardeja,

- przebudowy' drogi gminnej

Czarne Małe - Czarne Małe II.

N ajw iększym  
przedsięw zięciem  
w  2021  będzie:
- budowa ciągu pieszo-jezd- 

nego przy ul. Ko\cielnej, Gru­
dziądzkiej, Szkolnej w Gardei,

- budowa ciągów pieszo- 
jezdnych przy ul. Promykowej i 
Tęczowej w Gardei,

- przebudowa drogi gminnej 
Zebrowo-Olszówka.

UG Ryjew o
Z inwestycji przeprowadzo­

nych w 2020 r. władze gminy 
Ryjewo najbardziej zadowolo­
ne są z ilo\ci zrealizowanych 
inwestycji drogowych. W 
2020 r. wybudowano, przebu­
dowano oraz wyremontowano 
9 413 m2 dróg, m. in. w m.: Ja­
łowiec, Rudniki, Barcice, Be­
nowo, Klecewko, Pułkowice, 
Ryjewo, Mątowskie Pastwiska 
i Straszewo.

W  sum ie położono:
- 3320 m2 dróg z płyt 

YOMB,
- 3365,5 m2 dróg z płyt dro­

gowych
- 2727,5 m2 z kostki bruko­

wej.
Jak stwierdzono w gminie 

powodem do zadowolenia był 
przeprowadzenie przez Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Gdań­
sku, Oddział w Sztumie kilku 
niezwykle ważnych inwestycji 
drogowych na drogach woje­

wódzkich. Ułożono nową na­
wierzchnię asfaltową na odcin­
ku 5,3 km DW nr 525 i ułożono 
nową nawierzchnię asfaltową 
na odcinku 3,1 km drogi woje­
wódzkiej nr 602.

W 2021 r. inwestycje drogo­
we będą głównym celem dzia­
łań gminy. Zamierzamy zreali­
zować przy wsparciu \rodków 
z Funduszu Dróg Samorzą­
dowych (FDS) i Funduszu In­
westycji Lokalnych budowę 
drogi Trzciano - Laskowice o 
nawierzchni asfaltowej, o dłu­
go\ci 1800 mb. Planujemy bu­
dowę dróg ul. Cicha o długo\ci 
240 mb nawierzchni z kostki 
prefabrykowanej i ul. Polna o 
długo\ci 255 mb nawierzchni 
z kostki prefabrykowanej w 
centrum miejscowo\ci Ryjewo. 
Bardzo prawdopodobne jest to, 
że gmina otrzyma \rodki na te 
przedsięwzięcia z FDS. W su­
mie na te trzy drogi planowany 
wydatek to 2 144 636 zł.

Opr. (PS)

1 R O Z W U J �  S IĘ  D O  KO

Będą kosić latem
POWIAT. Wprawdzie jeszcze zima w pełni, ale samorząd powiatu nie czekał 
już z wyborem wykonawcy, który zajmie się utrzymaniem zieleni w pasach 
drogowych. Był to  już drugi przetarg. Pierwszy nie w yłon ił wykonawcy.

- Podczas pierwszego prze- drogach. Koszt tego zadania to dzyńskie Przedsiębiorstwo 
targu wykonawcy zapropono- ponad 186 tys. zł. Drugie zada- Robót Drogowo- Budowlanych 
wali ceny, które wykraczały poza nie, w ramach tego zamówienia, Strzelbud. Zaplanowano dwa 
nasze możliwo\ci finansowe. Za obejmuje utrzymanie zieleni na koszenia zieleni. Tomasz Pisa- 
drugim razem spełnione zostały pozostałych drogach, w pasach rek wyja\nia, że już drugi rok 
warunki dotyczące możliwo\ci o szeroko\ci 2 m od krawędzi przyspieszony o dwa tygodnie 
sfinansowania tego zadania, jezdni. Koszt prac to ponad 130 zostanie termin pierwszego 
Czę\ć pierwsza zamówienia tys. zł -  mówi Tomasz Pisarek koszenia, gdyż po jego przepro- 
obejmuje całe pasy drogowe, z zarządu powiatu kwidzyńskie- wadzeniu w czerwcu ro\linno\ć 
Zakres prac będzie taki jak w go. już tak szybko nie ro\nie,
ubiegłym roku i obejmie jedną Wykonawcą będzie Kwi- (jk)
trzecią dróg. Dodatkowo kosze­
nie obejmie drogę Klecewko- 
Pułkowice, która w ubiegłym 
roku została wyremontowana 
nową technologią Slurry seal.
Przyjęli\my strategię, że utrzy­
maniem zieleni w całym pasie 
drogowym obejmujemy drogi, 
które mamy zmodernizowane 
lub takie, które znajdują się w 
dobrym stanie technicznym.
Chcemy utrzymywać wysoki 
standard związany z konser­
wacją całego. pasa przy tych _

POWIAT. Już ponad 700 tys. zł kosztowało zimowe utrzymanie dróg 
w powiecie kwidzyńskim. Ponieważ zima nie zamierza odpuszczać koszty 
mogą jeszcze wrosnąć. Samorząd powiatu przygotowuje się już do kolejnej 
zimy, gdyż wygasają umowy z zawarte wykonawcami na zimowe utrzymanie
dróg.

- Ta zima daje nam w ko\ć. 
Staramy się, aby drogi utrzy­
mywane były w dobrym stanie. 
Lepsza jest sytuacja w nadwi­
\lańskiej czę\ci gmin Sadlin- 
ki i Kwidzyn. Trudniejsze do 
utrzymania są drogi, które 
biegną przez pagórkowate te­
reny, szczególnie w gminach 
Gardeja i Ryjewo. Dochodzi 
tam do zawiewania \niegu na 
drogi i problemów z jego usu­
waniem. Wydali\my do\ć dużą 
kwotę. Od początku zimy do 
31 stycznia to ponad 775 tys. 
zł. Dla porównania, w ciągu 
całej poprzedniej zimy wyda­
li\my niespełna 500 tys. zł. 
Na utrzymanie dróg podczas 
poprzedniej zimy mieli\my 
zaplanowane \rodki w kwocie 
1 min zł i dzięki temu, że zima 
była łagodna udało się nam za­

oszczędzić pieniądze. Pozwo­
liły one na remont mostu w 
Brokowie. W tym roku jednak 
trudno będzie uzyskać jakie\ 
oszczędno\ci, gdyż wszystko 
wskazuje na to, że zima jesz 
cze potrwa - twierdzi Tomasz 
Pisarek z zarządu powiatu.

Władze powiatu przygoto­
wują się do kolejnych zimo­
wych sezonów. Umowy, które 
dotyczą sezonu zimowego 
2020/2021 były podpisane na 
trzy lata.

- Obecnie przygotowujemy 
się już do przetargu, który 
wyłoni wykonawców na ko­
lejny okres, w tym na zimowe 
utrzymanie dróg w sezonie 
2021/2022. Nie chcemy cze­
kać do lata. Wolimy to zrobić 
wcze\niej, aby mieszkańcy 
wiedzieli, że jak tylko pojawi

się pierwszy \nieg, to będzie­
my przygotowani. Mieli\my 
spotkanie z wykonawcami, 
kłórzy wnie\li swoje sugestie 
dotyczące zimowego utrzy- 
mania dróg. Ze swojej strony 
także przedstawili\my własne 
uwagi, aby usprawnić działa­
nia na drogach podczas zimy. 
Przetarg będziemy chcieli 
ogłosić w marcu. Ustalamy 
obecnie jego szczegóły -  mówi 
Tomasz Pisarek.

Zimowym utrzymaniem 
objętych jest ok. 230 km dróg 
powiatowych. W ciągu ostat­
nich lat najkosztowniejsza dla 
samorządu powiatu kwidzyń­
skiego" była zima na przeło­
mie lat 2011 i 2012. Na zimo­
we utrzymanie dróg wydano 
wówczas ok. 1,1 min zł.

Gk)
red. tech BK
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Podziękow ania od m arszałka
POWIAT. Mieczysław Struk, marszałek województwa pomorskiego, z okazji Dnia Pra­
cowników Publicznych Służb Zatrudnienia, podziękował pracownikom Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kwidzynie za zaangażowanie, poświęcenie oraz empatię. 27 stycznia 
święto obchodzili pracownicy urzędów pracy w całym kraju. Podziękowania dla pra­
cowników trafiły na ręce Jerzego Godzika, starosty kwidzyńskiego i Sylwii Tokarskiej, 
dyrektor kwidzyńskiego PUP.

- Pracownicy pomorskich 
urzędów pracy to grupa kom­
petentnych i oddanych pracy 
osób. Pogratulował też profe­
sjonalnej kadry, która w trud­
nej sytuacji pandemii z dnia 
na dzień przejęła do realizacji 
nowe zadania, po raz kolejny 
potwierdzają, że urzędy pracy 
to instytucji, na których można 
polegać: działające sprawnie i 
nowocze\nie, potrafiące umie­
jętnie dostosować organizację 
i styl pracy do niespodziewa­
nych oraz niełatwych warun­
ków -  napisał między innymi 
Mieczysław Struk.

27 stycznia 1919 r. marsza­
łek Józef Piłsudski wydał „De­
kret o organizacji państwowych 
urzędów po\rednictwa pracy i 
opieki nad wychodźcami”. To 
pierwszy w Polsce dokument, 
który stanowił o tworzeniu pań- 
O G Ł O S Z E N I E __________________

Mieczysjaw Struk, marszałek województwa pomorskiegoTz okazji Dnia Pracow- ■ 
ników Publicznych Służb Zatrudnienia ̂ podziękował pracownik orrf^wjatowe- 
go Urzędu Pracy w Kwidzynie za zaangażowanie, j5oswięćeni?oraz empatię.

I
stwowych urzędów po\rednic­
twa pracy. Miały one podlegać 
ówczesnemu Ministerstwu Pra­
cy i Opieki Społecznej. Obecnie 
w kraju działa 340 powiatowych

urzędów pracy i 16 wojewódz­
kich urzędów pracy. Do końca 
2019 roku zatrudnionych w 
nich było ponad 21 tys. osób.

W

S zk o le n ie  -  s k ła d a n ie  o fe r t  

w  postępow aniach pow yżej 

1 3 0  ty s .  z ł  n e t t o
10 lutego br. (środa) o godz. 9 :00  w Urzędzie Miasta i Gminy Prabuty, sala 
konferencyjna (parter budynku), odbędzie się szkolenie dla przedstawicieli 
Wykonawców, którzy składają oferty w postępowaniach powyżej 130 tys. zł 
netto, zgodnie z ustawą prawa zamówień publicznych.

Przedmiotem szkolenia 
będzie składanie o\wiadczeń, 
ofert i dokumentów przez plat­
formę zakupową oraz prawidło­
we podpisywanie ofert, zgodnie 
z nowelizacją ustawy Prawo za­
mówień publicznych.

Urząd Gminy Prabuty- za­
prasza wszystkich zaintereso­
wanych wykonawców i prosi o 
punktualne przybycie na spo­
tkanie.

Gmina Prabuty 
(OPR PS)

t e

CJA NA W IO S N

WYCI�G Z OGŁOSZENIA 0  PRZETARGU
Zgodnie z §6 ust. 5a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz.U.2014, poz. 1490/

Burmistrz Miasta Kwidzyna
ogłasza przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości, wyszczególnionych poniżej,
1. Oznaczenie nieruchomości, cena wywoławcza, wysokość wadium

Położenie Nr działki Powierzchnia
[m2]

Przeznaczenie Cena wywoławcza 
netto

Wysokość
wadium

Graniczna 194/7,195/5 1175 Zabudowa
mieszkaniowa

136.150 zł 25.000 zł

Graniczna 195/6,199/3,200/3,
201/3

1392 Zabudowa
mieszkaniowa

155.560 zł 25.000 zł

Wielka 31/3
wraz z udziałem 1/7 

części w działkach nr 
30/8,31/4,32/5,36/8, 

37/2,38/3, stanowi�cych 
drogę wewnętrzn�

944 Zabudowa 
mieszkaniowo ■ 

usługowa

84.394 zł 16.000 zł

2. Termin i miejsce przetargu 05.03.2021 r. od godz. 1030, pok. nr 110 (parter) w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19.

3. Wpłata wadium, na odpowiednią z działek, warunkująca udział w przetargu w podanej wyżej wysokości, 
w terminie do dnia 01.03.2021 r., na konto Urzędu Miejskiego w Kwidzynie w Powiślańskim Banku 
Spółdzielczym w Kwidzynie Nr 11830000090008210720000040. Za dzień dokonania wpłaty uważa się 
dzień, w którym wadium znajduje się na wskazanym koncie.

4. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: tablica ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19 oraz Internet -  strona www.bip.kwidzyn.pl, 
www.kwidzyn.pl. Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać informacje: Zespół ds. Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, tel. 55 646-47-17,55 646-47-65

Wójt Gminy Kwidzyn 
Dariusz Wierzba

P o d p is a n o  u m o w ę  z  w y k o n a w c �
Powiat. Podpisana została umowa z wykonawcą na modernizację drogi 
powiatowej Rozajny-Rozajny Małe. W im ieniu wykonawcy umowę podpisał 
Rafał Kalinowski, prezes Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Drobud z 
Wąbrzeźna. Jerzy Godzik, starosta kwidzyński i Tomasz Pisarek z zarządu 
powiatu, złożyli swoje podpisy w im ieniu samorządu.

- Warto\ć zamówienia to 
ponad 2,5 min zł. Realizacja 
przedsięwzięcia obejmie odci­
nek drogi o łącznej długo\ci ok. 
1,7 km wraz ze skrzyżowaniami 
przecinającymi drogę. Ustalili­
\my, że inwestycja rozpocznie 
się 15 kwietnia, a zakończy 14 
lipca. Specjalnie wybrali\my 
taki termin. Był pomysł, żeby 
modernizację rozpocząć późną

jesienią, ale uznali\my, że mo­
głoby to być bardzo uciążliwe 
dla mieszkańców. To pora pod­
czas której występuje zwykle 
dużo opadów deszczu i mogłyby 
wystąpić z tego powodu utrud­
nienia. To mieszkańcy pono­
siliby ciężar niedogodno\ci z 
powodu modernizacji, dlatego 
zdecydowali\my, że połowa 
kwietnia to lepszy okres do

rozpoczęcia prac - wyja\nia To­
masz Pisarek z zarządu powiatu 
kwidzyńskiego.

Pieniądze na sfinansowanie 
inwestycji pochodzą z Fundu­
szu Przeciwdziałania Covid-i9. 
To kwota ponad 1 min zł. Pozo­
stała czę\ć to \rodki z budżetu 
powiatu.

O k )

Planują naprawy dróg
POWIAT. Samorząd powiatu zakończył przygotowania do tegorocznych 
bieżących remontów dróg. Wybrano już wykonawców. Nie czekano 
z przetargiem do wiosny.

- Chcieli\my rozstrzygnąć 
przetarg jeszcze podczas zimy, 
aby później nie robić niczego na 
ostatnią chwilę. Udało się nam 
uzyskać dobre ceny, zbliżone 
do ubiegłorocznych. Zadanie 
obejmuje dwie czę\ci. Pierwsza 
to naprawa ubytków grysami.

To kwota ponad 182 tys. zł. Na­
prawy tego typu stosujemy na 
drogach, które oczekują na mo­
dernizację nawierzchni. Dru­
gie zadanie obejmuje naprawy 
jezdni lub uszkodzeń dróg już 
po gwarancji. Zdarzają się cza­
sami miejsca, które wymagają

takich napraw. Koszt tej czę\ci 
zadania to ponad 322 tys. zł 
- twierdzi Tomasz Pisarek z za­
rządu powiatu.

Prace remontowe będą mo­
gły zostać rozpoczęte wiosną, 
jak tylko aura na to pozwoli.

(jk)

http://www.kurierkwidzynski.pl
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R e lig ijn ie  i k re a ty w n ie  p rze z  sem estr

KWIDZYN. Od 2018 roku Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Kwidzynie realizuje warsztaty 

„Ze świętym patronem w tle".

- Młodzież przyzwyczaiła 
się, że te zajęcia po prostu są. 
Niestety projekt zaplanowany 
był na dwa lata i się skończył -  
mówi ksiądz Daniel Pałkowski, 
z którego inicjatywy odbywały 
się zajęcia - Jednak by wyj\ć na 
przeciw chętnym od paździer­
nika ubiegłego roku zaczęli\my 
w Zespole Szkół Ogólnokształ­
cących nr 2 w Kwidzynie cykl 
zajęć religijno-kreatywnych. Ze 
względu na ich realizację w cza­
sie pandemii zajęcia prowadzo­
ne były w reżimie sanitarnym i 
jednorazowo mogło brać w nich 
udział maksymalnie 5 uczest­
ników. Cało\ć zaplanowali\my 
tak, by odbywały się raz w ty­
godniu, jednak byli\my otwarci 
na propozycje i częstotliwo\ć 
dostosowali\my do możliwo\ci 
i zainteresowania uczestników.

W I semestrze bieżącego 
roku szkolnego odbyło się 12 
spotkań. Zajęcia realizowane 
były jako warsztaty tematycz­
ne skierowane do młodzieży II

Liceum Ogólnokształcącego w 
Kwidzynie oraz Szkoły Podsta­
wowej nr 5 w Kwidzynie. Każde 
z warsztatów były prowadzone 
tak, by uczestnik mógł dołączyć 
do nich w dowolnym momen­
cie, w dowolnym momencie 
mógł też z nich zrezygnować, 
a hasła tematyczne były po­
wtarzane i utrwalane, by nikt 
z dołączających do zajęć nie 
poczuł, że ma zaległo\ci. Pod­
czas warsztatów uczestnicy 
mieli możliwo\ć pogłębienia 
wiedzy religijnej. Prowadzone 
zajęcia podejmowały tematy­
kę w zakresie sztuki sakralnej, 
modlitwy oraz objawień maryj­
nych. Uczestnicy wgłębiali się 
w szczegóły tematów poprzez 
dyskusję i samodzielną pracę 
odkrywając duchowy sens życia 
i jego niematerialne warto\ci.

- Dzięki tym zajęciom na­
uczyłam się wielu ciekawych 
rzeczy, np. jak ze zwykłego 
przedmiotu czy skrawka ser­
wetki zrobić co\ niesamowitego.

Podczas każdych zajęć były\my 
powitane czym\ ciepłym do pi­
cia, co w zimowe dni bardzo się 
przydawało. Ogólnie panowała 
miła atmosfera -  Nikola jest 
pod dużym wrażeniem cało\ci 
warsztatów religijno - kreatyw­
nych -  Już na samym początku 
dowiedziałam się wielu infor­
macji o obrazach, o których 
nie miałam pojęcia... o tym jak 
wygląda Hodegetria (Matka 
Boska wskazująca drogę), czy 
Emmanuel. Jestem wdzięczna 
za cały po\wiecony nam czas. 
Serdecznie dziękuję też mo­
jemu nauczycielowi, który mi 
zaproponował udział w tych za­
jęciach. Gdybym miała jeszcze 
raz podjąć decyzję czy przyj\ć 
na nie, nie zawahałabym się.

W trakcie czę\ci kreatywnej 
uczestnicy uczyli się różnych 
technik rękodzieła: decoupage, 
scrapbooking, haft krzyżyko­
wy - zdobiąc też różne przed­
mioty: szkło, plastik, drewno, 
\wiece, papier. Mogli zacząć i

kontynuować pracę jedną tech­
niką lub kilkoma jednocze\nie. 
Możliwo\ć wyboru dowolnej 
techniki pozwalała się skupić 
uczestnikowi na konkretnie wy­
branej, bądź przy umiejętno\ci 
gospodarowania czasem zająć 
się drugą dowolną techniką. 
Ponadto mogli rozpocząć pra­
cę wybraną techniką w każdej 
chwili. Różne podłoża pozwo­
liły im też rozwijać wyobraźnię 
i cierpliwo\ć. Każdy z uczest­
ników pracował we własnym 
tempie dostosowując do swoich 
możliwo\ci i priorytetów.

- Wszystkie te zajęcia umoż­
liwiły mi zgłębienie tajników 
decoupage’u oraz doskonalenie 
umiejętno\ci, dając mi możli­
wo\ć wyrażania siebie poprzez 
różne techniki -  mówi Amelia, 
która bierze udział także w in­
nym projekcie zainicjowanym 
przez księdza Daniela „My\l re­
ligijna i \lad historii drogą mło­
dzieżowych warto\ci” -  Dzięki 
bardzo przyjaznej atmosferze 
jaka panowała podczas zajęć, 
udało mi się przede wszystkim 
wchłonąć dużo wiedzy religij­
nej, która była przekazywana w 
prosty i przystępny sposób.

Czę\ć kreatywna warsztatów 
ćwiczyła w uczestnikach pomy­
słowo\ć i staranno\ć, praca z — 
drobnymi elementami - dokład­
no\ć i estetykę... Dzięki temu 
nabyli bezcenną umiejętno\ć 
jaką jest szacunek dla rękodzie­
ła. Zajęcia pomogły młodzieży 
odkryć swoje nowe hobby oraz 
dały możliwo\ć dodatkowych 
ćwiczeń manualnych.

- Wprowadzenie tematów ^  
teorii religijnej niezależnej od 
pracy kreatywnej uczyło uczest­
ników podzielno\ci uwagi -  
ksiądz Daniel nie kryje dla nich 
podziwu - Dzięki wieloletniej 
pracy i umiejętno\ci w nawią­
zywaniu kontaktu z młodzieżą, 
zainteresowali\my uczestni­
ków na tyle, że większo\ć brała 
udział we wszystkich zajęciach.
Po raz kolejny młodzież polu­
biła taki sposób spędzania wol­
nego czasu, nikt nie czul, że jest 
on zmarnowany; a poprzez pra­
cę kreatywną nabrali pewno\ci 
siebie. Mamy dzieję, że spotka­
my się w przyszłym semestrze, "■ 
jeżeli sytuacja na to pozwoli to 
w szerszym gronie.

2LO Kwidzyn 
(OPR PS)

Mijający tydzień był wyjątkowym tygodniem w ostatnich miesiącach w kwidzyńskich 
szkołach podstawowych. Decyzją ministerstwa edukacji najmłodsze dzieci z klas I-III 
wróciły do szkół. Odetchnęli rodzice, nauczyciele, no i dzieci, które po kilku miesią­
cach mogły się wreszcie spotkać z rówieśnikami.

Szkoły przygotowały się do Jedynym problemem były Zwyczajowo w styczniu bywa 
powrotu dzieci zgodnie z wyma- \wietlice, w których mogły prze- tak, że z powodu rozmaitych in- 
ganymi rygorami sanitarnymi i bywać dzieci z różnych klas, ale fekcji odnotowuje się większą 
lokalowymi. W czę\ci szkół uda- tych dzieci nie było zbyt dużo, absencję uczniów. Tym razem 
ło się tak zorganizować naucza- ponadto czę\ć rodziców odbiera- w większo\ci szkół była ona 
nie, że klasy były na odrębnych la swoje dzieci zaraz po lekcjach, znikoma, co \wiadczy o pełnej 
piętrach, albo tak regulowano Rodzice maluchów nie wcho- mobilizacji i rodziców i dzieci, 
planem lekcji, by klasy się nie dzili do szkół i czekali na swoje które, jak podkre\lają nauczy- 
spotykały. Ponadto nauczyciele pociechy przed szkołami. Jak ciele, z wielką rado\cią wróciły 
regulowali czasem na przerwy, podkre\lają dyrektorzy placó- do swoich klas i rówie\ników, 
tak, by dzieci z różnych klas nie wek rodzice odnie\li się do tych UM Kwidzyn
kontaktowały się ze sobą. zasad z pełnym zrozumieniem. (OPR PS)
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